



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.10.1  
Processo Administrativo Nº 2022.05.10.1  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR  
Data de Publicação: 20/05/2022 09:07:25

TOTAL DO PROCESSO: 7.124.894,77

**GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME** 20.328.096/0001-29 2.630.399,81

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 007 2.630.399,81 **Total: 2.630.399,81**

Item: 1 Unidade: METRO CÚBICO Marca: S.S.P Modelo:  
Descrição: AREIA GROSSA'  
Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 76,77 Total Item: 86.366,25

Item: 2 Unidade: METRO CÚBICO Marca: S.S.P Modelo:  
Descrição: ARISCO'  
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 65,80 Total Item: 197.400,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: quartzolit Modelo:  
Descrição: ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG - Especificação: ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC III  
Quantidade: 75 Valor Unit.: 13,16 Total Item: 987,00

Item: 4 Unidade: METRO CÚBICO Marca: rn britagem Modelo:  
Descrição: BRITA N°1  
Quantidade: 525 Valor Unit.: 148,06 Total Item: 77.731,50

Item: 5 Unidade: METRO QUADRADO Marca: CERBRAS Modelo:  
Descrição: CERAMICA ESMALTADA DE 1° QUALIDADE PEI V 40 X 40  
Quantidade: 375 Valor Unit.: 41,12 Total Item: 15.420,00

Item: 6 Unidade: SACO Marca: MIZU Modelo:  
Descrição: CIMENTO 50KG  
Quantidade: 2.625 Valor Unit.: 23,03 Total Item: 60.453,75

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:  
Descrição: MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15  
Quantidade: 1.875 Valor Unit.: 13,71 Total Item: 25.706,25

Item: 8 Unidade: METRO CÚBICO Marca: RN BRITAGEM Modelo:  
Descrição: PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO) - Especificação: PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO)  
Quantidade: 2.625 Valor Unit.: 82,25 Total Item: 215.906,25

Item: 9 Marca: S.S.P Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD - CE  
QUIXAD-CE

Unidade: METRO  
QUADRADO

Descri o: PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), COR: CINZA RETANGULAR

Quantidade: 750 Valor Unit.: 35,64 Total Item: 26.730,00

Item: 10 Unidade: METRO Marca: S.S.P Modelo:  
QUADRADO

Descri o: PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), CORES DIVERSAS RETANGULAR

Quantidade: 750 Valor Unit.: 35,64 Total Item: 26.730,00

Item: 11 Unidade: METRO Marca: RN BRITAGEM Modelo:  
CBICO

Descri o: P DE PEDRA (METRO CUBICO) - Especifica o: P DE PEDRA (METRO CUBICO)

Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 76,77 Total Item: 172.732,50

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: QUARTIZOLIT Modelo:

Descri o: REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG

Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,84 Total Item: 576,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: QUARTIZOLIT Modelo:

Descri o: REJUNTE - PACOTE DE 1KG - COR BRANCA

Quantidade: 75 Valor Unit.: 3,84 Total Item: 288,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: GIRO E RAMOS Modelo:

Descri o: TELHA CERMICA

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 3.675,00

Item: 15 Unidade: METRO Marca: QUIMARMORE Modelo:  
QUADRADO

Descri o: SOLEIRA EM GRANITO

Quantidade: 75 Valor Unit.: 285,16 Total Item: 21.387,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: CERAMICA CAMIGO Modelo:

Descri o: TIJOLO CERMICO FURADO 9X19X19CM - Especifica o: TIJOLO CERMICO FURADO 9X19X19CM

Quantidade: 11.250 Valor Unit.: 0,43 Total Item: 4.837,50

Item: 17 Unidade: METRO Marca: FORTLEV Modelo:

Descri o: FORRO DE PVC 8MM - Especifica o: FORRO DE PVC 8MM

Quantidade: 300 Valor Unit.: 36,64 Total Item: 10.992,00

Item: 18 Unidade: MILHEIRO Marca: QUIMARMORE Modelo:

Descri o: PARALELEPPEDO EM PEDRA GRANTICA DO TIPO 0,22 X 0,10 X 0,10

Quantidade: 150 Valor Unit.: 493,55 Total Item: 74.032,50

Item: 19 Unidade: METRO Marca: QUIMARMORE Modelo:

Descri o: MEIO FIO DE PEDRA GRANTICA - Especifica o: MEIO FIO DE PEDRA GRANTICA

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 10,42 Total Item: 62.520,00

Item: 20 Unidade: METRO Marca: RN BRITAGEM Modelo:  
CBICO





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: BRITA 0 (4,8 A 9,5MM).

Quantidade: 150 Valor Unit.: 148,06 Total Item: 22.209,00

Item: 21 Unidade: METRO CÚBICO Marca: RN BRITAGEM Modelo:

Descrição: PEDRISCO.- Especificação: PEDRISCO

Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 120,64 Total Item: 135.720,00

Item: 22 Unidade: METRO CÚBICO Marca: QUIMARMORE Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA OU BASÁLTICA IRREGULAR - Especificação: PEDRA GRANÍTICA OU BASÁLTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150MM PARA PAVIMENTAÇÃO OU CALÇAMENTO POLIEDRICO

Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 65,80 Total Item: 148.050,00

Item: 23 Unidade: METRO CÚBICO Marca: ARARIPINA Modelo:

Descrição: PEDRA PORTUGUESA BRANCA.

Quantidade: 225 Valor Unit.: 79,51 Total Item: 17.889,75

Item: 24 Unidade: METRO CÚBICO Marca: ARARIPINA Modelo:

Descrição: PEDRA PORTUGUESA PRETA

Quantidade: 225 Valor Unit.: 79,51 Total Item: 17.889,75

Item: 25 Unidade: METRO CÚBICO Marca: ARARIPINA Modelo:

Descrição: PEDRA PORTUGUESA VERMELHA

Quantidade: 150 Valor Unit.: 79,51 Total Item: 11.926,50

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: QUIMARMORE Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 0,60X0,25X0,15CM

Quantidade: 900 Valor Unit.: 20,46 Total Item: 18.414,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: QUIMARMORE Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 0,80X0,25X0,15CM. - Especificação: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 0,80X0,25X0,15CM.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 24,39 Total Item: 36.585,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: QUIMARMORE Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 1,00X0,25X0,20CM.

Quantidade: 750 Valor Unit.: 27,83 Total Item: 20.872,50

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: QUIMARMORE Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 1,20X0,25X0,25CM.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 31,10 Total Item: 18.660,00

Item: 30 Unidade: METRO CÚBICO Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: PIÇARRA.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 65,80 Total Item: 98.700,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L= 2,80M

Quantidade: 375 Valor Unit.: 38,38 Total Item: 14.392,50

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 40CM.- Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 40CMX1M

Quantidade: 225 Valor Unit.: 126,12 Total Item: 28.377,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 50CM - Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 50CMX1M

Quantidade: 225 Valor Unit.: 137,10 Total Item: 30.847,50

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 60CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 60CMX1M

Quantidade: 525 Valor Unit.: 159,03 Total Item: 83.490,75

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 80CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 80CMX1M

Quantidade: 600 Valor Unit.: 285,16 Total Item: 171.096,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 1,00M - Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 1,00MX1

Quantidade: 375 Valor Unit.: 340,00 Total Item: 127.500,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 30CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 30CMX1

Quantidade: 75 Valor Unit.: 76,77 Total Item: 5.757,75

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 40CM - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 40CMX1M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 98,71 Total Item: 7.403,25

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 50CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 50CMX1M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 115,40 Total Item: 8.655,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 60CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 60CMX1M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 159,03 Total Item: 11.927,25

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: S.S.P Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 80CM - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 80CMX1M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 268,71 Total Item: 20.153,25





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Item: 42	Unidade: SACO	Marca: ARARIPINA	Modelo:
Descri�o: GESSO EM P� SACO 40KG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,45	Total Item: 2.467,50	
Item: 43	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: S.S.P	Modelo:
Descri�o: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) - Especifica�o: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, V�O AT� 4,00M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 41,12	Total Item: 6.168,00	
Item: 44	Unidade: SACO	Marca: APODI	Modelo:
Descri�o: CAL HIDRATADO - Especifica�o: CAL HIDRATADO SACO DE 20KG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,71	Total Item: 2.056,50	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASILIT	Modelo:
Descri�o: TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10M - Especifica�o: TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10M			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 26,87	Total Item: 3.036,31	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: TELHA DE ZINCO 3 X 1M - Especifica�o: TELHA DE ZINCO 3 X 1M			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 274,19	Total Item: 20.564,25	
Item: 47	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: VIGOTA TRELI�ADA - Especifica�o: ESPECIFICA�O: VIGOTA TRELI�ADA, PR�-MOLDADA FORMADA PELA SAPATA DE CONCRETO E PELA ARMA�O TRELI�ADA.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 13,71	Total Item: 82.260,00	
Item: 48	Unidade: METRO C�BICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descri�o: BRITA N�2			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 148,06	Total Item: 99.940,50	
Item: 49	Unidade: METRO C�BICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descri�o: BRITA N�3			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 148,06	Total Item: 99.940,50	
Item: 50	Unidade: METRO C�BICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descri�o: BRITA N�4			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 148,06	Total Item: 99.940,50	
Item: 51	Unidade: METRO C�BICO	Marca: S.S.P	Modelo:
Descri�o: AREIA LAVADA TIPO FINA			
Quantidade: 563	Valor Unit.: 82,25	Total Item: 46.306,75	
Item: 52	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: ARARIPINA	Modelo:
Descri�o: PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM - Especifica�o: PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 27,41	Total Item: 2.055,75		
Item: 53	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: S.S.P	Modelo:	
Descrição: AREIA LAVADA TIPO MÉDIA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 82,25	Total Item: 24.675,00		
<b>LUIZ MAURO FERREIRA</b>		<b>01.397.622/0001-68</b>	<b>3.955.495,84</b>	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 069	1.319.999,94	<b>Total: 1.319.999,94</b>
Item: 1	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: AREIA GROSSA'				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 114,00	Total Item: 42.750,00		
Item: 2	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ARISCO'				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 99,08	Total Item: 99.080,00		
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: AREMIX	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG - Especificação: ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC III				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,82	Total Item: 495,50		
Item: 4	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:	
Descrição: BRITA N°1				
Quantidade: 175	Valor Unit.: 222,93	Total Item: 39.012,75		
Item: 5	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: INCENOR	Modelo:	
Descrição: CERAMICA ESMALTADA DE 1° QUALIDADE PEI V 40 X 40				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 61,92	Total Item: 7.740,00		
Item: 6	Unidade: SACO	Marca: APODI	Modelo:	
Descrição: CIMENTO 50KG				
Quantidade: 875	Valor Unit.: 34,68	Total Item: 30.345,00		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15				
Quantidade: 625	Valor Unit.: 20,64	Total Item: 12.900,00		
Item: 8	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO) - Especificação: PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO)				
Quantidade: 875	Valor Unit.: 123,85	Total Item: 108.368,75		
Item: 9	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), COR: CINZA RETANGULAR				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 53,67	Total Item: 13.417,50		





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 10	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), CORES DIVERSAS RETANGULAR			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 53,67	Total Item: 13.417,50	
Item: 11	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descrição: PÓ DE PEDRA (METRO CUBICO) - Especificação: PÓ DE PEDRA (METRO CUBICO)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 115,59	Total Item: 86.692,50	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: VOTOMASSA	Modelo:
Descrição: REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 289,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: VOTOMASSA	Modelo:
Descrição: REJUNTE - PACOTE DE 1KG - COR BRANCA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 144,50	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: RUSSAS	Modelo:
Descrição: TELHA CERÂMICA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 1.875,00	
Item: 15	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SOLEIRA EM GRANITO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 429,35	Total Item: 10.733,75	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CERAMICA MORAES	Modelo:
Descrição: TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM' - Especificação: TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 2.475,00	
Item: 17	Unidade: METRO	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: FORRO DE PVC 8MM - Especificação: FORRO DE PVC 8MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,67	Total Item: 5.367,00	
Item: 18	Unidade: MILHEIRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PARALELEPÍPEDO EM PEDRA GRANÍTICA DO TIPO 0,22 X 0,10 X 0,10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 743,10	Total Item: 37.155,00	
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA - Especificação: MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,69	Total Item: 31.380,00	
Item: 20	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descrição: BRITA 0 (4,8 A 9,5MM).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 222,93	Total Item: 11.146,50	
Item: 21	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: PEDRISCO.- Especificação: PEDRISCO

Quantidade: 375 Valor Unit.: 181,65 Total Item: 68.118,75

Item: 22 Unidade: METRO CÚBICO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA OU BASÁLTICA IRREGULAR - Especificação: PEDRA GRANÍTICA OU BASÁLTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150MM PARA PAVIMENTAÇÃO OU CALÇAMENTO POLIEDRICO

Quantidade: 750 Valor Unit.: 99,08 Total Item: 74.310,00

Item: 23 Unidade: METRO CÚBICO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEDRA PORTUGUESA BRANCA.

Quantidade: 75 Valor Unit.: 119,72 Total Item: 8.979,00

Item: 24 Unidade: METRO CÚBICO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEDRA PORTUGUESA PRETA

Quantidade: 75 Valor Unit.: 119,72 Total Item: 8.979,00

Item: 25 Unidade: METRO CÚBICO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEDRA PORTUGUESA VERMELHA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 119,72 Total Item: 5.986,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 0,60X0,25X0,15CM

Quantidade: 300 Valor Unit.: 30,81 Total Item: 9.243,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 0,80X0,25X0,15CM. - Especificação: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 0,80X0,25X0,15CM.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 36,73 Total Item: 18.365,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 1,00X0,25X0,20CM.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 41,90 Total Item: 10.475,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA COBERTA PARA ESGOTO DO TIPO 1,20X0,25X0,25CM.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 46,83 Total Item: 9.366,00

Item: 30 Unidade: METRO CÚBICO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PIÇARRA.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 99,08 Total Item: 49.540,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L= 2,80M

Quantidade: 125 Valor Unit.: 57,80 Total Item: 7.225,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 40CM.- Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 40CMX1M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 189,90 Total Item: 14.242,50

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 50CM - Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 50CMX1M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 206,42 Total Item: 15.481,50

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 60CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 60CMX1M

Quantidade: 175 Valor Unit.: 239,44 Total Item: 41.902,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 80CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 80CMX1M

Quantidade: 200 Valor Unit.: 429,35 Total Item: 85.870,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 1,00M - Especificação: TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAM. 1,00MX1

Quantidade: 125 Valor Unit.: 511,91 Total Item: 63.988,75

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 30CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 30CMX1

Quantidade: 25 Valor Unit.: 115,59 Total Item: 2.889,75

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 40CM - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 40CMX1M

Quantidade: 25 Valor Unit.: 148,62 Total Item: 3.715,50

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 50CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 50CMX1M

Quantidade: 25 Valor Unit.: 173,39 Total Item: 4.334,75

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 60CM. - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 60CMX1M

Quantidade: 25 Valor Unit.: 239,44 Total Item: 5.986,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 80CM - Especificação: TUBO DE CONCRETO POROSO D= 80CMX1M

Quantidade: 25 Valor Unit.: 404,58 Total Item: 10.114,50

Item: 42 Unidade: SACO Marca: CHAVES Modelo:

Descrição: GESSO EM PÓ SACO 40KG

Quantidade: 50 Valor Unit.: 24,77 Total Item: 1.238,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Item: 43	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descri�o: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) - Especifica�o: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, V�O AT� 4,00M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,92	Total Item: 3.096,00	
Item: 44	Unidade: SACO	Marca: GALO	Modelo:
Descri�o: CAL HIDRATADO - Especifica�o: CAL HIDRATADO SACO DE 20KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,64	Total Item: 1.032,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASILIT	Modelo:
Descri�o: TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10M - Especifica�o: TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10M			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 40,46	Total Item: 1.497,02	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: ATCO	Modelo:
Descri�o: TELHA DE ZINCO 3 X 1M - Especifica�o: TELHA DE ZINCO 3 X 1M			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 412,83	Total Item: 10.320,75	
Item: 47	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descri�o: VIGOTA TRELI�ADA - Especifica�o: ESPECIFICA�O: VIGOTA TRELI�ADA, PR�-MOLDADA FORMADA PELA SAPATA DE CONCRETO E PELA ARMA�O TRELI�ADA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,64	Total Item: 41.280,00	
Item: 48	Unidade: METRO C�BICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descri�o: BRITA N�2			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 222,93	Total Item: 50.159,25	
Item: 49	Unidade: METRO C�BICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descri�o: BRITA N�3			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 222,93	Total Item: 50.159,25	
Item: 50	Unidade: METRO C�BICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descri�o: BRITA N�4			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 222,93	Total Item: 50.159,25	
Item: 51	Unidade: METRO C�BICO	Marca: CAUPRADO	Modelo:
Descri�o: AREIA LAVADA TIPO FINA			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 125,66	Total Item: 23.498,42	
Item: 52	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descri�o: PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM - Especifica�o: PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 51,09	Total Item: 1.277,25	
Item: 53	Unidade: METRO C�BICO	Marca: CAUPRADO	Modelo:
Descri�o: AREIA LAVADA TIPO M�DIA			





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 123,85	Total Item: 12.385,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 068	420.500,00	<b>Total: 420.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA PVC 4 X 2 - Especificação: CAIXA PVC 4 X 2				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 165,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: CANALETA SISTEMA X - Especificação: CANALETA SISTEMA X 20X10X2000MM				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 285,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 212,80		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 224,20		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 48,80		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 243,20		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 250,80		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 554,80		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 566,20		
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 771,40		
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,20	Total Item: 201,60		
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE				



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 154,40	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 35A EM PLASTICO RESISTENTE			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 25,20	Total Item: 957,60	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 38,60	Total Item: 1.466,80	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 47,60	Total Item: 380,80	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 50,10	Total Item: 400,80	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 432,00	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: ELETRODO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA) - Especificação: ELETRODO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 450,00	
Item: 19	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO - 1" - Especificação: ELETRODUTO RIGIDO - 1" VARA C/ 3M			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 1.017,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 20 METROS			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 478,80	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 20MTS - Especificação: FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 20MTS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 360,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 136,80	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA - Especificação: INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 174,80	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES			





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 174,80	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 212,80	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 243,20	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE SOBREPOR UM SEÇÃO SISTEMA X - Especificação: INTERRUPTOR DE SOBREPOR UM SEÇÃO SISTEMA X			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 193,80	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA LED - 20W			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 555,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA LED - 32W			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 750,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA LED - 45W			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 14,10	Total Item: 1.057,50	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA LED - 48W			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 1.447,50	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 200W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 61,70	Total Item: 925,50	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 100W' - Especificação: REFLETOR LED 100W			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 50,10	Total Item: 951,90	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO - Especificação: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 108,00	Total Item: 864,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTMAR	Modelo:
Descrição: QUADRO PADRÃO COELCE - TRIFÁSICO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 108,05	Total Item: 864,40	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES'			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 57	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 171,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA DUPLA' - Especificação: TOMADA DUPLA				
Quantidade: 57	<b>Valor Unit.: 5,60</b>			Total Item: 319,20
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA DUPLA TIPO X - Especificação: TOMADA DUPLA TIPO X SOBREPOR				
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 243,20
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: CONDUNORTE	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 2.400,00
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM				
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 1.875,00
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM				
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 3,90</b>			Total Item: 2.925,00
Item: 42	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM				
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 4,10</b>			Total Item: 1.537,50
Item: 43	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM.				
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 4,60</b>			Total Item: 1.725,00
Item: 44	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM.				
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 11.700,00
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM.				
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 2.400,00
Item: 46	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM.				
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 5,10</b>			Total Item: 1.912,50
Item: 47	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM.				
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 6,60</b>			Total Item: 2.475,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: VIDREX	Modelo:	
Descrição: JANELA DE ALUNIMIO COM VIDRO 1M X 1M - Especificação: JANELA DE ALUNIMIO COM VIDRO 1M X 1M				
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 67,00</b>			Total Item: 1.273,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD - CE  
QUIXAD-CE

Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: JOARP	Modelo:
Descri�o: CONECTOR CUNHA TIPO I			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 3.360,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: JOARP	Modelo:
Descri�o: CONECTOR CUNHA TIPO II			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 3.885,00	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: JOARP	Modelo:
Descri�o: CONECTOR CUNHA TIPO III			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 4.725,00	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: JOARP	Modelo:
Descri�o: CONECTOR CUNHA EM LIGA DE COBRE ESTANHADO			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 1.440,00	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: JOARP	Modelo:
Descri�o: CONECTOR CUNHA TIPO F			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 2.025,00	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: JOARP	Modelo:
Descri�o: CONECTOR PERFURANTE PEQUENO			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 2.100,00	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: JOARP	Modelo:
Descri�o: CONECTOR PERFURANTE GRANDE			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 3.637,50	
Item: 56	Unidade: METRO	Marca: CORFIO	Modelo:
Descri�o: CABO PR-REUNIDO 1 X 25 + 1 X 25MM			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 6.225,00	
Item: 57	Unidade: METRO	Marca: CORFIO	Modelo:
Descri�o: CABO PR-REUNIDO 3 X 25 + 1 X 50MM			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 10.875,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: VIATEX	Modelo:
Descri�o: CAIXA TERMOPLASTICA DE ENTRADA PADRO ENEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,60	Total Item: 1.254,00	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: PMD ELETRO	Modelo:
Descri�o: ELETRODOS DE NVEL			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 25,40	Total Item: 2.870,20	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Descri o: CONTATOR 3TS TRIPOLAR 220V PARA ATENDER MOTORES DE 0,16 A 270CV - Especifica o:  
ESPECIFICA O: CONTATOR 3TS, REL S DE SOBRECARGA 3US E DISJUNTOR MOTOR 3VS PARA MANOBRA  
E PROTE O DE MOTORES DE 2,2KW AT  200KW, COM CORRENTE NOMINAL DE OPERA O: 9A (AC-3)  
CORRENTE NOMINAL DE OPERA O: 25A (AC-1) CONTATO AUXILIAR: 1NA TENS O DE CIRCUITO DE  
CONTROLE: 220VCA 50/60 HZ TENS O DE ISOLAMENTO: 690VCA 50/60 HZ. DIMENS ES: ALTURA: 78MM  
LARGURA: 45MM PROFUNDIDADE: 85MM.

Quantidade: 38 Valor Unit.: 82,30 Total Item: 3.127,40

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: SIEMENS Modelo:

Descri o: REL  DE SOBRECARGA COM ESCALA DE 6 A 10 AMPRES

Quantidade: 38 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 3.420,00

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: METALTEX Modelo:

Descri o: CHAVE SELETORA DE 3 POSI OES

Quantidade: 38 Valor Unit.: 14,40 Total Item: 547,20

Item: 63 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descri o: PAFLON C/ SOQUETE

Quantidade: 188 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 526,40

Item: 64 Unidade: UNIDADE Marca: G-LIGHT Modelo:

Descri o: LUMINARIA LED CALHA SLIM 36W

Quantidade: 38 Valor Unit.: 21,80 Total Item: 828,40

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: G-LIGHT Modelo:

Descri o: LUMINARIA LED CALHA SLIM 40W

Quantidade: 60 Valor Unit.: 25,20 Total Item: 1.512,00

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descri o: TOMADA EXTERNA DUPLA

Quantidade: 90 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 576,00

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descri o: PONTALETE TRIFASICO COM ROLDANA

Quantidade: 60 Valor Unit.: 126,00 Total Item: 7.560,00

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descri o: TAMPA CEGA 4X2

Quantidade: 75 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 187,50

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descri o: QUADRO DE DISTRIBUI O PARA 4/6 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 17,70 Total Item: 212,40

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descri o: QUADRO DE DISTRIBUI O PARA 8 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO

Quantidade: 8 Valor Unit.: 19,30 Total Item: 154,40

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descri o: QUADRO DE DISTRIBUI O PARA 16/12 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Quantidade: 12 Valor Unit.: 87,40 Total Item: 1.048,80

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo:

Descri o: QUADRO DE DISTRIBUI O PARA 18/24 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 95,20 Total Item: 1.142,40

Item: 73 Unidade: METRO Marca: MEGATRON Modelo:

Descri o: CABO DE COBRE FLEX VEL PP(POLIPROPILENO) 3X2,5MM, CLASSE 4, CLASSE DE TENS O 750V -  
Especifica o: CABO DE COBRE FLEX VEL PP (POLIPROPILENO) 3X2,5MM, CLASSE 4, CLASSE DE TENS O DE  
750V, MATERIAL ISOLANTE COM TEMPERATURA DE OPERA O DE 70  C (COM AS CORES AZUL E BRANCA  
OU AZUL E PRETA)

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 5.025,00

Item: 74 Unidade: METRO Marca: MEGATRON Modelo:

Descri o: CABO DE COBRE FLEX VEL PP(POLIPROPILENO)3X4MM, CLASSE 4, CLASSE DE TENS O DE 750V -  
Especifica o: CABO DE COBRE FLEX VEL PP (POLIPROPILENO) 3X4MM, CLASSE 4, CLASSE DE TENS O DE  
750V, MATERIAL ISOLANTE COM TEMPERATURA DE OPERA O DE 70  C (COM AS CORES AZUL E BRANCA  
OU AZUL E PRETA).

Quantidade: 750 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 7.575,00

Item: 75 Unidade: METRO Marca: CONDUSCAMP Modelo:

Descri o: CABO MULTIPLEXADO DE ALUM NIO DE SE O NOMINAL DE 1X25+1X25 MM , N MERO M N 7FIOS  
- Especifica o: CABO MULTIPLEXADO DE ALUM NIO DE SE O NOMINAL DE 1X25 + 1X25 MM , COM N MERO  
M NIMO DE 7 FIOS, DI METRO DO CABO INTERNO (MM)/ EXTERNO (MM) 6,13 / 8,43, ESPESSURA DA  
ISOLA O 1,15MM, RESIST NCIA EL TRICA M XIMA A 20 C DE 1,1530/KM, DI METRO EXTERNO TOTAL DE  
17,5MM. CUJO NEUTRO COM NO M NIMO 7 FIOS, DI METRO DO CABO INTERNO (MM)/ EXTERNO (MM) 6,40 /  
8,70 ESPESSURA DA ISOLA O 1,15MM, RESIST NCIA EL TRICA M XIMA A 20 C DE 1,340/KM, TRA O A  
RUPTURA M NIMA DE 700DAN

Quantidade: 750 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 6.825,00

Item: 76 Unidade: METRO Marca: CONDUSCAMP Modelo:

Descri o: CABO MULTIPLEXADO DE ALUM NIO DE SE O NOMINAL DE 3X25+1X50 MM , N M. M N 7FIOS -  
Especifica o: CABO MULTIPLEXADO DE ALUM NIO DE SE O NOMINAL DE 3X25 + 1X50 MM , COM N MERO  
M NIMO DE 7 FIOS, DI METRO DO CABO INTERNO (MM)/ EXTERNO (MM) 6,13 / 8,44 ESPESSURA DA  
ISOLA O 1,15MM, RESIST NCIA EL TRICA M XIMA A 20 C DE 1,1530/KM, DI METRO EXTERNO TOTAL DE  
30,5MM. CUJO NEUTRO COM NO M NIMO 7 FIOS, DI METRO DO CABO INTERNO (MM)/ EXTERNO (MM) 9,05 /  
12,11 ESPESSURA DA ISOLA O 1,53MM, RESIST NCIA EL TRICA M XIMA A 20 C DE 0,670/KM, TRA O A  
RUPTURA M NIMA DE 1400DAN

Quantidade: 750 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 7.575,00

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descri o: BASE PARA REL  FOTOEL TRICO

Quantidade: 750 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 7.500,00

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: G-LIGHT Modelo:

Descri o: L MPADA DE VAPOR DE S DIO 150W

Quantidade: 375 Valor Unit.: 14,10 Total Item: 5.287,50

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: G-LIGHT Modelo:

Descri o: L MPADA DE VAPOR DE S DIO 250W

Quantidade: 375 Valor Unit.: 16,70 Total Item: 6.262,50

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: G-LIGHT Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Descri�o: L�MPADA DE VAPOR DE S�DIO 400W			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,20		Total Item: 7.560,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descri�o: L�MPADA DE VAPOR DE S�DIO 70W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,10		Total Item: 8.460,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descri�o: L�MPADA DE VAPOR MET�LICO 150W			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 24,40		Total Item: 9.150,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descri�o: L�MPADA DE VAPOR MET�LICO 250W			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 28,30		Total Item: 10.612,50
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descri�o: L�MPADA DE VAPOR MET�LICO 400W			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,70		Total Item: 10.410,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descri�o: L�MPADA DE VAPOR MET�LICO 70W			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 27,10		Total Item: 20.325,00
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descri�o: REATOR EXTERNO PARA LAMPADA 150W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 46,30		Total Item: 27.780,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descri�o: REATOR EXTERNO PARA LAMPADA 250W			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 64,30		Total Item: 24.112,50
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descri�o: REATOR EXTERNO PARA LAMPADA 400W			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 27.000,00
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descri�o: REATOR EXTERNO PARA LAMPADA 70W			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 50,10		Total Item: 18.787,50
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descri�o: REATOR INTERNO PARA LAMPADA 150W			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 56,60		Total Item: 21.225,00
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descri�o: REATOR INTERNO PARA LAMPADA 250W			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 72,00		Total Item: 21.600,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descri�o: REATOR INTERNO PARA LAMPADA 400W			





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 225	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 20.250,00		
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR INTERNO PARA LAMPADA 70W				
Quantidade: 525	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 23.625,00		
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: RELÊ FOTOCÉLULA N/F				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,40	Total Item: 5.220,00		
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE E27				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 1.350,00		
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE E40				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 4.612,50		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 045	139.338,50	<b>Total: 139.338,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: CAIXA PVC 4 X 2 - Especificação: CAIXA PVC 4 X 2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 55,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: CANALETA SISTEMA X - Especificação: CANALETA SISTEMA X 20X10X2000MM				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 95,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 67,20		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 70,80		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 12,20		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 76,80		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A EM PLÁSTICO RESISTENTE				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 79,20		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A EM PLÁSTICO RESISTENTE				



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 175,20	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO DE 32A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 178,80	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 243,60	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,20	Total Item: 50,40	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 38,60	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 35A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,20	Total Item: 302,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,60	Total Item: 463,20	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 47,60	Total Item: 95,20	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,10	Total Item: 100,20	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 108,00	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ELETRODO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA) - Especificação: ELETRODO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA)			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 150,00	
Item: 19	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO - 1" - Especificação: ELETRODUTO RIGIDO - 1' VARA C/ 3M			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 333,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 20 METROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 151,20	





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 20MTS - Especificação: FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 20MTS			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 120,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	Total Item: 43,20	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA - Especificação: INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 55,20	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 55,20	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 5,60</b>	Total Item: 67,20	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 6,40</b>	Total Item: 76,80	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE SOBREPOR UM SEÇÃO SISTEMA X - Especificação: INTERRUPTOR DE SOBREPOR UM SEÇÃO SISTEMA X			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 61,20	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA LED - 20W			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 7,40</b>	Total Item: 185,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA LED - 32W			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 250,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA LED - 45W			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 14,10</b>	Total Item: 352,50	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA COMPACTA LED - 48W			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 19,30</b>	Total Item: 482,50	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 200W			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 61,70</b>	Total Item: 308,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descri�o: REFLETOR LED 100W' - Especifica�o: REFLETOR LED 100W			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 50,10</b>	Total Item: 300,60	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: QUADRO DE DISTRIBUI�O PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO - Especifica�o: QUADRO DE DISTRIBUI�O PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 108,00</b>	Total Item: 216,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTMAR	Modelo:
Descri�o: QUADRO PADR�O COELCE - TRIF�SICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 108,05</b>	Total Item: 216,10	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: TOMADA SIMPLES'			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 54,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: TOMADA DUPLA' - Especifica�o: TOMADA DUPLA			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 5,60</b>	Total Item: 100,80	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: TOMADA DUPLA TIPO X - Especifica�o: TOMADA DUPLA TIPO X SOBREPOR			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 6,40</b>	Total Item: 76,80	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: CONDUNORTE	Modelo:
Descri�o: CABO EL�TRICO NA DIMENS�O DE 2,5MM			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,60</b>	Total Item: 800,00	
Item: 40	Unidade: METRO	Marca: CONDUNORTE	Modelo:
Descri�o: CABO EL�TRICO NA DIMENS�O DE 4MM			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 625,00	
Item: 41	Unidade: METRO	Marca: CONDUNORTE	Modelo:
Descri�o: CABO EL�TRICO NA DIMENS�O DE 6MM			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 975,00	
Item: 42	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descri�o: CABO EL�TRICO NA DIMENS�O DE 10MM			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 4,10</b>	Total Item: 512,50	
Item: 43	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descri�o: CABO EL�TRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 575,00	
Item: 44	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descri�o: CABO EL�TRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 3.900,00	
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD - CE  
QUIXAD-CE

Descri o: CABO ELTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 800,00

Item: 46 Unidade: METRO Marca: MEGATRON Modelo:

Descri o: CABO ELTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 637,50

Item: 47 Unidade: METRO Marca: MEGATRON Modelo:

Descri o: CABO ELTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 825,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: VIDREX Modelo:

Descri o: JANELA DE ALUNIMIO COM VIDRO 1M X 1M - Especifica o: JANELA DE ALUNIMIO COM VIDRO 1M X 1M

Quantidade: 6 Valor Unit.: 67,00 Total Item: 402,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: JOARP Modelo:

Descri o: CONECTOR CUNHA TIPO I

Quantidade: 175 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 1.120,00

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: JOARP Modelo:

Descri o: CONECTOR CUNHA TIPO II

Quantidade: 175 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 1.295,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: JOARP Modelo:

Descri o: CONECTOR CUNHA TIPO III

Quantidade: 175 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.575,00

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: JOARP Modelo:

Descri o: CONECTOR CUNHA EM LIGA DE COBRE ESTANHADO

Quantidade: 75 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 480,00

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: JOARP Modelo:

Descri o: CONECTOR CUNHA TIPO F

Quantidade: 75 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 675,00

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: JOARP Modelo:

Descri o: CONECTOR PERFURANTE PEQUENO

Quantidade: 125 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 700,00

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: JOARP Modelo:

Descri o: CONECTOR PERFURANTE GRANDE

Quantidade: 125 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 1.212,50

Item: 56 Unidade: METRO Marca: CORFIO Modelo:

Descri o: CABO PR-REUNIDO 1 X 25 + 1 X 25MM

Quantidade: 250 Valor Unit.: 8,30 Total Item: 2.075,00

Item: 57 Unidade: METRO Marca: CORFIO Modelo:

Descri o: CABO PR-REUNIDO 3 X 25 + 1 X 50MM



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 14,50</b>			Total Item: 3.625,00
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: VIATEX	Modelo:	
Descrição: CAIXA TERMOPLASTICA DE ENTRADA PADRÃO ENEL				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 83,60</b>			Total Item: 418,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: PMD ELETRO	Modelo:	
Descrição: ELETRODOS DE NÍVEL				
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 25,40</b>			Total Item: 939,80
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: CONTATOR 3TS TRIPOLAR 220V PARA ATENDER MOTORES DE 0,16 A 270CV - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CONTATOR 3TS, RELÉS DE SOBRECARGA 3US E DISJUNTOR MOTOR 3VS PARA MANOBRA E PROTEÇÃO DE MOTORES DE 2,2KW ATÉ 200KW, COM CORRENTE NOMINAL DE OPERAÇÃO: 9A (AC-3) CORRENTE NOMINAL DE OPERAÇÃO: 25A (AC-1) CONTATO AUXILIAR: 1NA TENSÃO DE CIRCUITO DE CONTROLE: 220VCA 50/60 HZ TENSÃO DE ISOLAMENTO: 690VCA 50/60 HZ. DIMENSÕES: ALTURA: 78MM LARGURA: 45MM PROFUNDIDADE: 85MM.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 82,30</b>			Total Item: 987,60
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: RELÉ DE SOBRECARGA COM ESCALA DE 6 A 10 AMPRES				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 1.080,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: METALTEX	Modelo:	
Descrição: CHAVE SELETORA DE 3 POSIÇÕES				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 14,40</b>			Total Item: 172,80
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: PAFLON C/ SOQUETE				
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 173,60
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA LED CALHA SLIM 36W				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 21,80</b>			Total Item: 261,60
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA LED CALHA SLIM 40W				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 25,20</b>			Total Item: 504,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA EXTERNA DUPLA				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 192,00
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: PONTALETE TRIFASICO COM ROLDANA				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 126,00</b>			Total Item: 2.520,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TAMPA CEGA 4X2				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 62,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 4/6 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,70		Total Item: 53,10
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,30		Total Item: 38,60
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16/12 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 87,40		Total Item: 262,20
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18/24 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 95,20		Total Item: 285,60
Item: 73	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL PP(POLIPROPILENO) 3X2,5MM, CLASSE 4, CLASSE DE TENSÃO 750V - Especificação: CABO DE COBRE FLEXÍVEL PP (POLIPROPILENO) 3X2,5MM, CLASSE 4, CLASSE DE TENSÃO DE 750V, MATERIAL ISOLANTE COM TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 70 °C (COM AS CORES AZUL E BRANCA OU AZUL E PRETA)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,70		Total Item: 1.675,00
Item: 74	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL PP(POLIPROPILENO)3X4MM, CLASSE 4, CLASSE DE TENSÃO DE 750V - Especificação: CABO DE COBRE FLEXÍVEL PP (POLIPROPILENO) 3X4MM, CLASSE 4, CLASSE DE TENSÃO DE 750V, MATERIAL ISOLANTE COM TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 70 °C (COM AS CORES AZUL E BRANCA OU AZUL E PRETA).			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,10		Total Item: 2.525,00
Item: 75	Unidade: METRO	Marca: CONDUSCAMP	Modelo:
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO DE SEÇÃO NOMINAL DE 1X25+1X25 MM², NÚMERO MÍN 7FIOS - Especificação: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO DE SEÇÃO NOMINAL DE 1X25 + 1X25 MM², COM NÚMERO MÍNIMO DE 7 FIOS, DIÂMETRO DO CABO INTERNO (MM)/ EXTERNO (MM) 6,13 / 8,43, ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 1,15MM, RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA A 20°C DE 1,1530/KM, DIÂMETRO EXTERNO TOTAL DE 17,5MM. CUJO NEUTRO COM NO MÍNIMO 7 FIOS, DIÂMETRO DO CABO INTERNO (MM)/ EXTERNO (MM) 6,40 / 8,70 ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 1,15MM, RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA A 20°C DE 1,340/KM, TRAÇÃO A RUPTURA MÍNIMA DE 700DAN			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,10		Total Item: 2.275,00
Item: 76	Unidade: METRO	Marca: CONDUSCAMP	Modelo:
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO DE SEÇÃO NOMINAL DE 3X25+1X50 MM², NÚM. MÍN 7FIOS - Especificação: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO DE SEÇÃO NOMINAL DE 3X25 + 1X50 MM², COM NÚMERO MÍNIMO DE 7 FIOS, DIÂMETRO DO CABO INTERNO (MM)/ EXTERNO (MM) 6,13 / 8,44 ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 1,15MM, RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA A 20°C DE 1,1530/KM, DIÂMETRO EXTERNO TOTAL DE 30,5MM. CUJO NEUTRO COM NO MÍNIMO 7 FIOS, DIÂMETRO DO CABO INTERNO (MM)/ EXTERNO (MM) 9,05 / 12,11 ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 1,53MM, RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA A 20°C DE 0,670/KM, TRAÇÃO A RUPTURA MÍNIMA DE 1400DAN			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,10		Total Item: 2.525,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 2.500,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150W				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 14,10</b>			Total Item: 1.762,50
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 250W				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 16,70</b>			Total Item: 2.087,50
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400W				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 25,20</b>			Total Item: 2.520,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 70W				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,10</b>			Total Item: 2.820,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 150W				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 24,40</b>			Total Item: 3.050,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 28,30</b>			Total Item: 3.537,50
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 400W				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 34,70</b>			Total Item: 3.470,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 70W				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 27,10</b>			Total Item: 6.775,00
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR EXTERNO PARA LAMPADA 150W				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 46,30</b>			Total Item: 9.260,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR EXTERNO PARA LAMPADA 250W				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 64,30</b>			Total Item: 8.037,50
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR EXTERNO PARA LAMPADA 400W				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 9.000,00
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR EXTERNO PARA LAMPADA 70W				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 50,10</b>			Total Item: 6.262,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR INTERNO PARA LAMPADA 150W				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 56,60		Total Item: 7.075,00
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR INTERNO PARA LAMPADA 250W				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 72,00		Total Item: 7.200,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR INTERNO PARA LAMPADA 400W				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 90,00		Total Item: 6.750,00
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: REATOR INTERNO PARA LAMPADA 70W				
Quantidade: 175		Valor Unit.: 45,00		Total Item: 7.875,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LIGHT	Modelo:	
Descrição: RELÉ FOTOCÉLULA N/F				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 17,40		Total Item: 1.740,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE E27				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 450,00
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE E40				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 12,30		Total Item: 1.537,50
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 020	185.500,00	<b>Total: 185.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VEDANEL	Modelo:	
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 15,40		Total Item: 46,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LUZARTE	Modelo:	
Descrição: BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 293,00		Total Item: 879,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo:	
Descrição: BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 11,70		Total Item: 35,10
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: BOIA ELETRICA 15 AMP				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 66,60		Total Item: 199,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 319,70		Total Item: 639,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: CAIXA D'�GUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 213,10</b>		Total Item: 426,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: CAIXA D'�GUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 2.397,80</b>		Total Item: 4.795,60
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: CAIXA D'�GUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS - Especifica�o: CAIXA D'�GUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 4.993,70</b>		Total Item: 4.993,70
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo:
Descri�o: CHUVEIRO COM CABO DE PL�STICO RESISTENTE			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 13,30</b>		Total Item: 66,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: ENGATE FLEX�VEL DE PVC PARA �GUA FRIA 50CM			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		Total Item: 48,30
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: FITA VEDA ROSCA 50MTS			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		Total Item: 157,50
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: JOELHO PVC MARROM 25MM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 2,60</b>		Total Item: 65,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: JOELHO PVC MARROM 32MM			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 62,90
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: JOELHO PVC MARROM 50MM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 10,60</b>		Total Item: 127,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: JOELHO PVC MARROM 60MM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 15,40</b>		Total Item: 184,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: JOELHO PVC BRANCO 40MM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		Total Item: 37,20
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: JOELHO PVC BRANCO 50MM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 50,40
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: JOELHO PVC BRANCO 100MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,50		Total Item: 237,50
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA 25 MM MARROM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 65,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA 32 MM MARROM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 44,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA 60 MM MARROM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,50		Total Item: 190,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA 75 MM MARROM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,60		Total Item: 372,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE 40 MM BRANCO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 31,20
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE 50 MM BRANCO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 84,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE 100 MM BRANCO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,60		Total Item: 265,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 25MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 63,90		Total Item: 766,80
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 32MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 82,50		Total Item: 495,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 50MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 122,50		Total Item: 1.470,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 60MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 170,50		Total Item: 2.046,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 75MM			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 186,40</b>			Total Item: 2.236,80
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo:	
Descri�o: SIF�O SANFONADO SIMPLES				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 10,10</b>			Total Item: 121,20
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo:	
Descri�o: SIF�O SANFONADO DUPLO				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 18,60</b>			Total Item: 223,20
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: TE 25 MM MARROM				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,70</b>			Total Item: 92,50
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: TE 32 MM MARROM				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			Total Item: 69,60
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: TE 50 MM MARROM				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 18,60</b>			Total Item: 372,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: TE 60 MM MARROM				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 23,90</b>			Total Item: 286,80
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: TE 75 MM MARROM				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 45,20</b>			Total Item: 904,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: TE 40 MM BRANCO				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 5,30</b>			Total Item: 63,60
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: TE 50 MM BRANCO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 13,30</b>			Total Item: 266,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: TE 100 MM BRANCO				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 23,90</b>			Total Item: 597,50
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTMAR	Modelo:	
Descri�o: TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES - Especifica�o: TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 6,30</b>			Total Item: 75,60
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: METAIS TALITA	Modelo:	
Descri�o: TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 69,20</b>			Total Item: 138,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: METAIS TALITA	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 82,50</b>	Total Item: 165,00	
Item: 44	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TUBO PVC PBA 60MM - Especificação: TUBO PVC PBA 60MM X 6M			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 87,90</b>	Total Item: 2.197,50	
Item: 45	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TUBO PVC PBA 75 MM - Especificação: TUBO PVC PBA 75 MM X 6M			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 93,20</b>	Total Item: 1.118,40	
Item: 46	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC MARROM 25MM.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 3,70</b>	Total Item: 925,00	
Item: 47	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC MARROM 32MM.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 662,50	
Item: 48	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC BRANCO 40MM.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 4,20</b>	Total Item: 525,00	
Item: 49	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC BRANCO 50MM.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 1.325,00	
Item: 50	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC BRANCO 100MM.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 10,60</b>	Total Item: 7.950,00	
Item: 51	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TUBO PVC BRANCO 200MM.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 79,90</b>	Total Item: 19.975,00	
Item: 52	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAR	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,30</b>	Total Item: 630,00	
Item: 53	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC PARA ESGOTO DE 150MM.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 26,60</b>	Total Item: 13.300,00	
Item: 54	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TUBO PVC PARA ESGOTO DE 250MM.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 117,20</b>	Total Item: 14.650,00	
Item: 55	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: TUBO PVC PARA ESGOTO DE 300MM.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 213,10 Total Item: 26.637,50

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: LUZARTE Modelo:

Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM

Quantidade: 6 Valor Unit.: 133,20 Total Item: 799,20

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PIA DE GRANITO COM CUBA EM INOX 120CM

Quantidade: 2 Valor Unit.: 293,00 Total Item: 586,00

Item: 58 Unidade: VARA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: TUBO PVC PBA 60MM X 6M

Quantidade: 50 Valor Unit.: 82,50 Total Item: 4.125,00

Item: 59 Unidade: VARA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: TUBO PVC PBA 75MM X 6M

Quantidade: 50 Valor Unit.: 87,90 Total Item: 4.395,00

Item: 60 Unidade: VARA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM

Quantidade: 75 Valor Unit.: 117,20 Total Item: 8.790,00

Item: 61 Unidade: VARA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: TUBO DE PVC ROSCAVEL BRANCO DE 32MM

Quantidade: 50 Valor Unit.: 52,20 Total Item: 2.610,00

Item: 62 Unidade: VARA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: TUBO DE PVC ROSCAVEL DE 40MM BRANCO

Quantidade: 37 Valor Unit.: 61,20 Total Item: 2.264,40

Item: 63 Unidade: VARA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: TUBO DE PVC ROSCAVEL DE 60MM BRANCO

Quantidade: 37 Valor Unit.: 71,90 Total Item: 2.660,30

Item: 64 Unidade: VARA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: TUBO DE PVC ROSCAVEL DE 50MM BRANCO

Quantidade: 37 Valor Unit.: 63,90 Total Item: 2.364,30

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: TUPY Modelo:

Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 1"

Quantidade: 12 Valor Unit.: 29,30 Total Item: 351,60

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: TUPY Modelo:

Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 1 E 1/4"

Quantidade: 12 Valor Unit.: 34,60 Total Item: 415,20

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: TUPY Modelo:

Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 1 E 1/2"





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 39,90</b>	Total Item: 478,80	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 2"			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 50,60</b>	Total Item: 607,20	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 1"			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 58,60</b>	Total Item: 2.930,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 55,90</b>	Total Item: 2.795,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 23,90</b>	Total Item: 884,30	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 2"			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 29,30</b>	Total Item: 1.084,10	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1"			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 42,00</b>	Total Item: 1.554,00	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 45,20</b>	Total Item: 1.672,40	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 52,20</b>	Total Item: 1.931,40	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2"			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 74,50</b>	Total Item: 2.235,00	
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1"			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 55,90</b>	Total Item: 2.068,30	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 95,90</b>	Total Item: 3.548,30	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 63,90</b>	Total Item: 2.364,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 2"				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 79,90</b>		Total Item: 2.397,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: CURVA GALVANIZADA DE 1"				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.: 45,20</b>		Total Item: 1.672,40
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: CURVA GALVANIZADA DE 1 E 1/4"				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.: 95,90</b>		Total Item: 3.548,30
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: CURVA GALVANIZADA DE 1 E 1/2"				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.: 77,20</b>		Total Item: 2.856,40
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: CURVA GALVANIZADA DE 2"				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 90,50</b>		Total Item: 2.715,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: TE GALVANIZADO DE 1"				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 34,60</b>		Total Item: 865,00
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: TE GALVANIZADO DE 1 E 1/4"				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 13,30</b>		Total Item: 266,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: TE GALVANIZADO DE 1 E 1/2"				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 114,50</b>		Total Item: 1.717,50
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: TE GALVANIZADO DE 2"				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 103,90</b>		Total Item: 1.558,50
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 027	259.107,40	<b>Total: 259.107,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16				
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.: 106,90</b>		Total Item: 8.017,50
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12				
Quantidade: 225		<b>Valor Unit.: 36,60</b>		Total Item: 8.235,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MOURÃO DE MADEIRA 12 X12 2,5M				
Quantidade: 225		<b>Valor Unit.: 122,20</b>		Total Item: 27.495,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 4	Unidade: FOLHA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: COMPENSADO RESINADO 12MM - MADEIRIT OU SIMILAR (110 CM X 220 CM)			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 144,30</b>	Total Item: 8.658,00	
Item: 5	Unidade: FOLHA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: COMPENSADO RESINADO 14MM - MADEIRIT OU SIMILAR (110 CM X 220 CM)			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 183,30</b>	Total Item: 8.248,50	
Item: 6	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PONTALETE / BARROTE DE 3" X 3".			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 11,40</b>	Total Item: 25.650,00	
Item: 7	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TÁBUA MADEIRA 1ª QUALIDADE DE 5CM X 2,5CM PLAINADA P/ BANCO DE PRAÇA			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 1.192,50	
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TÁBUA MADEIRA 1ª QUALIDADE DE 15CM X 3,5CM PLAINADA P/ BANCO DE PRAÇA			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 13,70</b>	Total Item: 3.082,50	
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TABUA MADEIRA 2ª QUALIDADE 2,5 X 30,0CM 1 X 12" NÃO APARELHADA			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 9,10</b>	Total Item: 2.047,50	
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TABUA MADEIRA 1ª QUALIDADE 2,5 X 30,0CM 1 X 12" NÃO APARELHADA			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 11,40</b>	Total Item: 2.565,00	
Item: 11	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RIPA MASSARANDUBA			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 13.725,00	
Item: 12	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: FORMICA P/ QUADRO BRANCO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 168,00</b>	Total Item: 50.400,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo:
Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA C/ PARAFUSOS			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 1.372,50	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 57,20</b>	Total Item: 1.315,60	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FEHCADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO - Especificação: FEHCADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 82,22</b>	Total Item: 1.233,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FEHCADURA INTERNA EM AÇO - Especificação: FEHCADURA INTERNA EM AÇO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 52,70	Total Item: 1.212,10	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FEHCADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA - Especificação: FEHCADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 74,80	Total Item: 1.720,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FECHADURA PARA BANHEIRO - Especificação: FECHADURA PARA BANHEIRO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 57,20	Total Item: 1.315,60	
Item: 19	Unidade: FOLHA	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: LIXA D'ÁGUA PARA FERRO - Especificação: LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 598,90	
Item: 20	Unidade: FOLHA	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: LIXA PARA MASSA PVA - Especificação: LIXA PARA MASSA PVA Nº 120			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 384,20	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10' - Especificação: PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 148,90	Total Item: 3.424,70	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 148,90	Total Item: 3.424,70	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 148,90	Total Item: 3.424,70	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 160,40	Total Item: 3.689,20	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 194,80	Total Item: 4.480,40	
Item: 26	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO PARA CAIBRO - Especificação: PREGO PARA CAIBRO 3X8 PCT C/ 1KG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 1.554,00	
Item: 27	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO PARA RIPA - Especificação: PREGO PARA RIPA 1 1/2 X 14 PCT 1KG			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 1.942,50	
Item: 28	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: PREGO PARA LINHA - Especificação: PREGO PARA LINHA 5X5 PCT C/ 1KG

Quantidade: 38 Valor Unit.: 25,90 Total Item: 984,20

Item: 29 Unidade: METRO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: CAIBRO MASSARANDUBA

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 12.600,00

Item: 30 Unidade: METRO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: ALISAR P/ PORTA EM MADEIRA

Quantidade: 225 Valor Unit.: 11,40 Total Item: 2.565,00

Item: 31 Unidade: METRO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: CAIBRO MADEIRA MISTA

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 9.150,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: ESTACAS DE MADEIRA COMPRIMENTO DE 2 METROS

Quantidade: 375 Valor Unit.: 61,10 Total Item: 22.912,50

Item: 33 Unidade: METRO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: RIPA MISTA - Especificação: RIPA MISTA

Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 11.925,00

Item: 34 Unidade: FOLHA Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10X2,20 X 10MM

Quantidade: 38 Valor Unit.: 225,30 Total Item: 8.561,40

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 086 85.500,00 **Total: 85.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16

Quantidade: 25 Valor Unit.: 106,90 Total Item: 2.672,50

Item: 2 Unidade: METRO Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12

Quantidade: 75 Valor Unit.: 36,60 Total Item: 2.745,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: MOURÃO DE MADEIRA 12 X12 2,5M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 122,20 Total Item: 9.165,00

Item: 4 Unidade: FOLHA Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: COMPENSADO RESINADO 12MM - MADEIRIT OU SIMILAR (110 CM X 220 CM)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 144,30 Total Item: 2.886,00

Item: 5 Unidade: FOLHA Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: COMPENSADO RESINADO 14MM - MADEIRIT OU SIMILAR (110 CM X 220 CM)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 183,30 Total Item: 2.749,50

Item: 6 Unidade: METRO Marca: PROPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: PONTALETE / BARROTE DE 3" X 3".			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 8.550,00	
Item: 7	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TÁBUA MADEIRA 1ª QUALIDADE DE 5CM X 2,5CM PLAINADA P/ BANCO DE PRAÇA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 397,50	
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TÁBUA MADEIRA 1ª QUALIDADE DE 15CM X 3,5CM PLAINADA P/ BANCO DE PRAÇA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,70	Total Item: 1.027,50	
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TABUA MADEIRA 2ª QUALIDADE 2,5 X 30,0CM 1 X 12" NÃO APARELHADA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 682,50	
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TABUA MADEIRA 1ª QUALIDADE 2,5 X 30,0CM 1 X 12" NÃO APARELHADA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 855,00	
Item: 11	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RIPA MASSARANDUBA			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 4.575,00	
Item: 12	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: FORMICA P/ QUADRO BRANCO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 168,00	Total Item: 16.800,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo:
Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA C/ PARAFUSOS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 457,50	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 57,20	Total Item: 400,40	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FEHCADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO - Especificação: FEHCADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 82,22	Total Item: 411,10	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FEHCADURA INTERNA EM AÇO - Especificação: FEHCADURA INTERNA EM AÇO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 52,70	Total Item: 368,90	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:
Descrição: FEHCADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA - Especificação: FEHCADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 74,80	Total Item: 523,60	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANCA	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: FECHADURA PARA BANHEIRO' - Especificação: FECHADURA PARA BANHEIRO			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 57,20</b>		Total Item: 400,40
Item: 19	Unidade: FOLHA	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: LIXA D'ÁGUA PARA FERRO - Especificação: LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 5,30</b>		Total Item: 196,10
Item: 20	Unidade: FOLHA	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: LIXA PARA MASSA PVA - Especificação: LIXA PARA MASSA PVA Nº 120			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 3,40</b>		Total Item: 125,80
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10' - Especificação: PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 148,90</b>		Total Item: 1.042,30
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 148,90</b>		Total Item: 1.042,30
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 148,90</b>		Total Item: 1.042,30
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 160,40</b>		Total Item: 1.122,80
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 194,80</b>		Total Item: 1.363,60
Item: 26	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO PARA CAIBRO - Especificação: PREGO PARA CAIBRO 3X8 PCT C/ 1KG			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 25,90</b>		Total Item: 518,00
Item: 27	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO PARA RIPA - Especificação: PREGO PARA RIPA 1 1/2 X 14 PCT 1KG			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 25,90</b>		Total Item: 647,50
Item: 28	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO PARA LINHA - Especificação: PREGO PARA LINHA 5X5 PCT C/ 1KG			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 25,90</b>		Total Item: 310,80
Item: 29	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAIBRO MASSARANDUBA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,40</b>		Total Item: 4.200,00
Item: 30	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ALISAR P/ PORTA EM MADEIRA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 855,00		
Item: 31	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CAIBRO MADEIRA MISTA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 3.050,00		
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ESTACAS DE MADEIRA COMPRIMENTO DE 2 METROS				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 61,10	Total Item: 7.637,50		
Item: 33	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: RIPA MISTA - Especificação: RIPA MISTA				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 3.975,00		
Item: 34	Unidade: FOLHA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10X2,20 X 10MM				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 225,30	Total Item: 2.703,60		
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 029	620.499,69	<b>Total: 620.499,69</b>
Item: 1	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: AÇO CA 50 10MM - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 10MM, 3/8", BARRA DE 12M, DE 7,40KG.				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 105,56	Total Item: 39.585,00		
Item: 2	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: AÇO CA 12.5MM - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA 12.5MM, 1/2", BARRA DE 12M, DE 11,556KG.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 172,74	Total Item: 51.822,00		
Item: 3	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: AÇO CA 50 DE 6.3MM - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 6.3MM, 1/4", BARRA DE 12M, DE 2,940KG.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 76,77	Total Item: 23.031,00		
Item: 4	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: AÇO CA 60 - 5.00MM - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 6, BITOLA 5.00MM, 3/15", BARRA DE 12M, DE 1.848KG.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 36,47	Total Item: 10.941,00		
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 43,19	Total Item: 6.478,50		
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 38,39	Total Item: 5.758,50		
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: NELORE	Modelo:	
Descrição: ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS - Especificação: ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS				





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 719,76	Total Item: 53.982,00		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: COLUNA DE AÇO 7 X 27CM X 6M 3/8"				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 690,97	Total Item: 259.113,75		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: METALON 15X15MM BARRA C/6M				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 84,46	Total Item: 19.003,50		
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: CANO GALVANIZADO DE 1 E 1/2"				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 187,14	Total Item: 7.111,32		
Item: 11	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: CANO GALVANIZADO DE 2 E 1/2"				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 278,31	Total Item: 10.575,78		
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: TRELIÇAS 6M				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 69,10	Total Item: 15.547,50		
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: TELA SOLDADA DE 2 X 3M - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: TELA SOLDADA COM BITOLA 4.2MM, ESPAÇAMENTO 15 X 15CM, PAINEL DE 2X3M.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 115,16	Total Item: 17.274,00		
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: TELA SOLDADA DE 2 X 3M - ESPECIFICAÇÃO: TELA SOLDADA COM BITOLA 4.2MM, ESPAÇAMENTO 10 X 10CM, PAINEL DE 2X3M.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 129,56	Total Item: 19.434,00		
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: COLUNA PRONTA 7X27CM 5/16 6MTS - ESPECIFICAÇÃO: COLUNA PRONTA 7X27CM 5/16 DE 6MTS, COM ESTRIBOS DE 4,2MM, EM AÇO CA-60, COM ESPAÇAMENTO DE 20 CM ENTRE ELES, COM VERGALHÃO CA 50.				
Quantidade: 113	Valor Unit.: 460,68	Total Item: 52.056,84		
Item: 16	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: AÇO CA 50 8.00MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 8.00MM, 5/16", BARRA DE 12M, DE 4,740KG.				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 76,76	Total Item: 28.785,00		
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 056	206.215,81	<b>Total: 206.215,81</b>
Item: 1	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: AÇO CA 50 10MM - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 10MM, 3/8", BARRA DE 12M, DE 7,40KG.				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 105,56	Total Item: 13.195,00		
Item: 2	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: AÇO CA 12.5MM - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA 12.5MM, 1/2", BARRA DE 12M, DE 11,556KG.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 172,74 Total Item: 17.274,00

Item: 3 Unidade: VARA Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: AÇO CA 50 DE 6.3MM - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 6.3MM, 1/4", BARRA DE 12M, DE 2,940KG.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 76,77 Total Item: 7.677,00

Item: 4 Unidade: VARA Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: AÇO CA 60 - 5.00MM - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 6, BITOLA 5.00MM, 3/15", BARRA DE 12M, DE 1.848KG.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 36,47 Total Item: 3.647,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM

Quantidade: 50 Valor Unit.: 43,19 Total Item: 2.159,50

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM

Quantidade: 50 Valor Unit.: 38,39 Total Item: 1.919,50

Item: 7 Unidade: ROLO Marca: NELORE Modelo:

Descrição: ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS - Especificação: ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS

Quantidade: 25 Valor Unit.: 719,76 Total Item: 17.994,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: COLUNA DE AÇO 7 X 27CM X 6M 3/8"

Quantidade: 125 Valor Unit.: 690,97 Total Item: 86.371,25

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: METALON 15X15MM BARRA C/6M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 84,46 Total Item: 6.334,50

Item: 10 Unidade: METRO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: CANO GALVANIZADO DE 1 E 1/2"

Quantidade: 12 Valor Unit.: 187,14 Total Item: 2.245,68

Item: 11 Unidade: METRO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: CANO GALVANIZADO DE 2 E 1/2"

Quantidade: 12 Valor Unit.: 278,31 Total Item: 3.339,72

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: TRELIÇAS 6M

Quantidade: 75 Valor Unit.: 69,10 Total Item: 5.182,50

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: TELA SOLDADA DE 2 X 3M - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: TELA SOLDADA COM BITOLA 4.2MM, ESPAÇAMENTO 15 X 15CM, PAINEL DE 2X3M.





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 115,16 Total Item: 5.758,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: TELA SOLDADA DE 2 X 3M - ESPECIFICAÇÃO: TELA SOLDADA COM BITOLA 4.2MM, ESPAÇAMENTO 10 X 10CM, PAINEL DE 2X3M.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 129,56 Total Item: 6.478,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: COLUNA PRONTA 7X27CM 5/16 6MTS - ESPECIFICAÇÃO: COLUNA PRONTA 7X27CM 5/16 DE 6MTS, COM ESTRIBOS DE 4,2MM, EM AÇO CA-60, COM ESPAÇAMENTO DE 20 CM ENTRE ELES, COM VERGALHÃO CA 50.

Quantidade: 37 Valor Unit.: 460,68 Total Item: 17.045,16

Item: 16 Unidade: VARA Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: AÇO CA 50 8.00MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 8.00MM, 5/16", BARRA DE 12M, DE 4,740KG.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 76,76 Total Item: 9.595,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 008 115.500,00 **Total: 115.500,00**

Item: 1 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TEXTURA ACRILICA LATÃO 18 LITROS - Especificação: TEXTURA ACRILICA LATÃO 18 LITROS

Quantidade: 113 Valor Unit.: 106,10 Total Item: 11.989,30

Item: 2 Unidade: GALÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS

Quantidade: 113 Valor Unit.: 56,10 Total Item: 6.339,30

Item: 3 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TINTA LÁTEX EXTERNA LATÃO COM 18 LITROS - Especificação: TINTA LÁTEX EXTERNA LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 75 Valor Unit.: 110,20 Total Item: 8.265,00

Item: 4 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TINTA LATEX INTERNA LATÃO COM 18 LITROS - Especificação: TINTA LATEX INTERNA LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 75 Valor Unit.: 110,20 Total Item: 8.265,00

Item: 5 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS - Especificação: TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 75 Valor Unit.: 151,80 Total Item: 11.385,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML

Quantidade: 23 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 248,40

Item: 7 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO) LATÃO 18 LITROS - Especificação: VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO) LATÃO 18 LITROS

Quantidade: 8 Valor Unit.: 220,50 Total Item: 1.764,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: ROLO PARA LATEX - Especificação: ROLO PARA LATEX 23CM

Quantidade: 75 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 1.087,50

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: ROLO PARA TEXTURA GROSSA - Especificação: ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM

Quantidade: 38 Valor Unit.: 20,80 Total Item: 790,40

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: ROLO PARA ESMALTE SINTETICO - Especificação: ROLO PARA ESMALTE SINTETICO 9CM

Quantidade: 60 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 744,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: TRINCHA. - Especificação: TRINCHA 2"

Quantidade: 75 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 277,50

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: GALO Modelo:

Descrição: SUPERCAL 5 QUILOS

Quantidade: 5.250 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 32.550,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15CM

Quantidade: 38 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 345,80

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: SOLVETEX Modelo:

Descrição: SOLVENTE 101 LATA C/900ML

Quantidade: 225 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 2.362,50

Item: 15 Unidade: GALÃO Marca: AMAZONAS Modelo:

Descrição: TINTA EPOXI LATA DE 3,600 LITROS -Especificação: TINTA EPOXI LATA DE 3,600 LITROS

Quantidade: 23 Valor Unit.: 133,10 Total Item: 3.061,30

Item: 16 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS

Quantidade: 150 Valor Unit.: 112,30 Total Item: 16.845,00

Item: 17 Unidade: SACO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: MASSA CORRIDA 25KG.

Quantidade: 225 Valor Unit.: 40,80 Total Item: 9.180,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 057 38.129,00 **Total: 38.129,00**

Item: 1 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TEXTURA ACRILICA LATÃO 18 LITROS - Especificação: TEXTURA ACRILICA LATÃO 18 LITROS

Quantidade: 37 Valor Unit.: 106,10 Total Item: 3.925,70

Item: 2 Unidade: GALÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS

Quantidade: 37 Valor Unit.: 56,10 Total Item: 2.075,70

Item: 3 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: TINTA LÁTEX EXTERNA LATÃO COM 18 LITROS - Especificação: TINTA LÁTEX EXTERNA LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 25 Valor Unit.: 110,20 Total Item: 2.755,00

Item: 4 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TINTA LATEX INTERNA LATÃO COM 18 LITROS - Especificação: TINTA LATEX INTERNA LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 25 Valor Unit.: 110,20 Total Item: 2.755,00

Item: 5 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS - Especificação: TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS

Quantidade: 25 Valor Unit.: 151,80 Total Item: 3.795,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TEEFAX Modelo:

Descrição: TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML

Quantidade: 7 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 75,60

Item: 7 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO) LATÃO 18 LITROS - Especificação: VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO) LATÃO 18 LITROS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 220,50 Total Item: 441,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: ROLO PARA LATEX - Especificação: ROLO PARA LATEX 23CM

Quantidade: 25 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 362,50

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: ROLO PARA TEXTURA GROSSA - Especificação: ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM

Quantidade: 12 Valor Unit.: 20,80 Total Item: 249,60

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: ROLO PARA ESMALTE SINTETICO - Especificação: ROLO PARA ESMALTE SINTETICO 9CM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 248,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: TRINCHA. - Especificação: TRINCHA 2"

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 92,50

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: GALO Modelo:

Descrição: SUPERCAL 5 QUILOS

Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 10.850,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15CM

Quantidade: 12 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 109,20

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: SOLVETEX Modelo:

Descrição: SOLVENTE 101 LATA C/900ML

Quantidade: 75 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 787,50

Item: 15 Unidade: GALÃO Marca: AMAZONAS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: TINTA EPOXI LATA DE 3,600 LITROS -Especificação: TINTA EPOXI LATA DE 3,600 LITROS

Quantidade: 7 Valor Unit.: 133,10 Total Item: 931,70

Item: 16 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS

Quantidade: 50 Valor Unit.: 112,30 Total Item: 5.615,00

Item: 17 Unidade: SACO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: MASSA CORRIDA 25KG.

Quantidade: 75 Valor Unit.: 40,80 Total Item: 3.060,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 070 61.838,50 **Total: 61.838,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FACINTOS Modelo:

Descrição: CINTURÃO PARA ELETRICISTA - ESPECIFICAÇÃO: CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PARA-QUEDISTA/ABDOMINAL, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO DE 45MM, BICOLOR (PRETO/AMARELO), ACOLCHOADO NA CINTURA COM ESPUMA TIPO EVA, DOTADO DE SEIS FIVELAS EM AÇO ESTAMPADO SEM PINO, COBERTAS COM PROTETORES DIELETRICOS PARA AJUSTES, SENDO UMA LOCALIZADA NA CINTURA, DUAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, UMA PARA AJUSTE PEITORAL E DUAS LATERAIS PARA AJUSTE DE TAMANHO. COM TRÊS ARGOLAS D CONFECCIONADAS EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, SENDO UMA LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO E DUAS ARGOLAS GRANDES FIXAS AS LATERAIS DO CINTO, INDICADO PARA ELETRICISTA.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 147,80 Total Item: 1.182,40

Item: 2 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo:

Descrição: LUVA ISOLANTE CLASSE 0 1000V - ESPECIFICAÇÃO: LUVA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL PARA PROTEGER A MÃO, PUNHO E A PARTE DO ANTEBRAÇO, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS ELÉTRICOS, QUE PERMITA COMPLETA MOVIMENTO DOS DEDOS, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS INMETRO, QUE POSSUA CERTIÇÃO DO ÓRGÃO REGULADOR.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 207,70 Total Item: 2.492,40

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CAPACETE ABA TOTAL PARA ELETRICISTA - ESPECIFICAÇÃO: CAPACETE COM ABA TOTAL, MATERIAL EM POLIETILENO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIÉSTER E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, A OUTRA SUSPENSÃO POSSUI COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO "CLIPS" DE PLÁSTICO E REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, APROVADO PELAS NORMAS VIRGENTES DA ABNT.NBR.

Quantidade: 38 Valor Unit.: 26,60 Total Item: 1.010,80

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - ESPECIFICAÇÃO: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, CLASSE B, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO), SUSPENSÃO EM PEÇA ÚNICA: INJETADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM PVC COM 13MM DE LARGURA, AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADOR PLÁSTICO, CASCO PROJETADO PARA DISTRIBUIR UNIFORMEMENTE O IMPACTO, COM SUSPENSÃO DE 6 PONTOS PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO PESO, COM TIRA ABSORVENTE DE SUOR.

Quantidade: 113 Valor Unit.: 21,60 Total Item: 2.440,80

Item: 5 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo:

Descrição: BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO (N° 36 - N°45)





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 150	Valor Unit.: 36,60	Total Item: 5.490,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CONE GRANDE 75CM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 2.167,50	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO 70MMX200M			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 34,30	Total Item: 12.862,50	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: GRENDENE	Modelo:
Descrição: BOTAS 7 LÉGUAS NºS 38/40/42 - ESPECIFICAÇÃO: BOTAS 7 LÉGUAS NºS (38 A 42) TAMANHO 42 NA COR BRANCA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 26,20	Total Item: 3.930,00	
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LUVA DE VAQUETA CANO CURTO TAMANHOS P/M/G - Especificação: LUVA DE VAQUETA CANO CURTO (50 TAMANHOS P, 50 TAMANHO M E 100 TAMANHO G)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 2.190,00	
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LUVA DE VAQUETA CANO LONGO TAMANHOS P/M/G - Especificação: LUVA DE VAQUETA CANO LONGO (50 TAMANHOS P, 50 TAMANHO M E 100 TAMANHO G)			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 1.954,90	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES C/ PROTEÇÃO DE PARTICULAS VOLANTES			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 644,10	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: PROTETOR AURICULAR PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, COM ATENUAÇÃO DO ABAFADOR A PARTIR DE 16 DB, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, QUE POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO QUE SUSTENTA AS CONCHAS, HASTE DOBRÁVEL FACILITA O ARMAZENAMENTO, QUE SE AJUSTE EM QUALQUER CABEÇA E QUE MINIMIZA A ENTRADA DE PARTÍCULAS NO INTERIOR DA CONCHA, QUE SEJA FABRICADO CONFORME AS NORMAS VIGENTES.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 129,20	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA P/ PROTEÇÃO SERVIÇO DE SOLDA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 310,50	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 4.950,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: FORCE	Modelo:
Descrição: CORDA DE SEDA 10 MM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.095,00	
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: BESTFER	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAMANHO G - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 38 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 152,00

Item: 17 Unidade: PAR Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO M - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 38 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 152,00

Item: 18 Unidade: PAR Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO P - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 38 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 152,00

Item: 19 Unidade: PAR Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: LUVAS FARRAPO CANO CURTO P/ GARI - Especificação: CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR. COSTURADA COM LINHA DE NYLON. CANO CURTO DE 7CM.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 3.240,00

Item: 20 Unidade: PAR Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: LUVAS FARRAPO CANO LONGO P/ GARI - Especificação: CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR. COSTURADA COM LINHA DE NYLON. CANO LONGO DE 20CM.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 4.050,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: NGF Modelo:

Descrição: CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC, QUE ATENDA O TAMANHO DO P AO GG - ESPECIFICAÇÃO: CAPA DE CHUVA, NAS CORES AMARELA, AZUL OU PRETA, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL, NO MÍNIMO QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, PARA USO EM ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE EFLUENTES (ESGOTO), SANEAMENTO, LAVAGEM DE MÁQUINAS E/OU AUTOMÓVEIS E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM DIAS CHUVOSOS, QUE ATENDA OS TAMANHOS DO P AO GG, CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO.

Quantidade: 188 Valor Unit.: 59,80 Total Item: 11.242,40

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 080 20.200,00 **Total: 20.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FACINTOS Modelo:

Descrição: CINTURÃO PARA ELETRICISTA - ESPECIFICAÇÃO: CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PARA-QUEDISTA/ABDOMINAL, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO DE 45MM, BICOLOR (PRETO/AMARELO), ACOLCHOADO NA CINTURA COM ESPUMA TIPO EVA, DOTADO DE SEIS FIVELAS EM AÇO ESTAMPADO SEM PINO, COBERTAS COM PROTETORES DIELETRICOS PARA AJUSTES, SENDO UMA LOCALIZADA NA CINTURA, DUAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, UMA PARA AJUSTE PEITORAL E DUAS LATERAIS PARA AJUSTE DE TAMANHO. COM TRÊS ARGOLAS D CONFECCIONADAS EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, SENDO UMA LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO E DUAS ARGOLAS GRANDES FIXAS AS LATERAIS DO CINTO, INDICADO PARA ELETRICISTA.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 147,80 Total Item: 295,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 2	Unidade: PAR	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LUVA ISOLANTE CLASSE 0 1000V - ESPECIFICAÇÃO: LUVA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL PARA PROTEGER A MÃO, PUNHO E A PARTE DO ANTEBRAÇO, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS ELÉTRICOS, QUE PERMITA COMPLETA MOVIMENTO DOS DEDOS, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS INMETRO, QUE POSSUA CERTIÇÃO DO ÓRGÃO REGULADOR.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 207,70	Total Item: 623,10	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CAPACETE ABA TOTAL PARA ELETRICISTA - ESPECIFICAÇÃO: CAPACETE COM ABA TOTAL, MATERIAL EM POLIETILENO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIÉSTER E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, A OUTRA SUSPENSÃO POSSUI COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO "CLIPS" DE PLÁSTICO E REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, APROVADO PELAS NORMAS VIRGENTES DA ABNT.NBR.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 26,60	Total Item: 319,20	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - ESPECIFICAÇÃO: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, CLASSE B, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO), SUSPENSÃO EM PEÇA ÚNICA: INJETADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM PVC COM 13MM DE LARGURA, AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADOR PLÁSTICO, CASCO PROJETADO PARA DISTRIBUIR UNIFORMEMENTE O IMPACTO, COM SUSPENSÃO DE 6 PONTOS PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO PESO, COM TIRA ABSORVENTE DE SUOR.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 799,20	
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: PLUMA	Modelo:
Descrição: BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO (N° 36 - N°45)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,60	Total Item: 1.830,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CONE GRANDE 75CM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 722,50	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO 70MMX200M			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 34,30	Total Item: 4.287,50	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: GRENENE	Modelo:
Descrição: BOTAS 7 LÉGUAS N°S 38/40/42 - ESPECIFICAÇÃO: BOTAS 7 LÉGUAS N°S (38 A 42) TAMANHO 42 NA COR BRANCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,20	Total Item: 1.310,00	
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LUVA DE VAQUETA CANO CURTO TAMANHOS P/M/G - Especificação: LUVA DE VAQUETA CANO CURTO (50 TAMANHOS P, 50 TAMANHO M E 100 TAMANHO G)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 730,00	
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LUVA DE VAQUETA CANO LONGO TAMANHOS P/M/G - Especificação: LUVA DE VAQUETA CANO LONGO (50 TAMANHOS P, 50 TAMANHO M E 100 TAMANHO G)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 640,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES C/ PROTEÇÃO DE PARTICULAS VOLANTES			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 210,90	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: PROTETOR AURICULAR PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, COM ATENUAÇÃO DO ABAFADOR A PARTIR DE 16 DB, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, QUE POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO QUE SUSTENTA AS CONCHAS. HASTE DOBRÁVEL FACILITA O ARMAZENAMENTO, QUE SE AJUSTE EM QUALQUER CABEÇA E QUE MINIMIZA A ENTRADA DE PARTÍCULAS NO INTERIOR DA CONCHA, QUE SEJA FABRICADO CONFORME AS NORMAS VIGENTES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 40,80	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA P/ PROTEÇÃO SERVIÇO DE SOLDA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 94,50	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 1.650,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: FORCE	Modelo:
Descrição: CORDA DE SEDA 10 MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 365,00	
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAMANHO G - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 48,00	
Item: 17	Unidade: PAR	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO M - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 48,00	
Item: 18	Unidade: PAR	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO P - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 48,00	
Item: 19	Unidade: PAR	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: LUVAS FARRAPO CANO CURTO P/ GARI - Especificação: CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR. COSTURADA COM LINHA DE NYLON. CANO CURTO DE 7CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 1.080,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 20 Unidade: PAR Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: LUVAS FARRAPO CANO LONGO P/ GARI - Especificação: CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR. COSTURADA COM LINHA DE NYLON. CANO LONGO DE 20CM.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 1.350,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC, QUE ATENDA O TAMANHO DO P AO GG - ESPECIFICAÇÃO: CAPA DE CHUVA, NAS CORES AMARELA, AZUL OU PRETA, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL, NO MÍNIMO QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, PARA USO EM ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE EFLUENTES (ESGOTO), SANEAMENTO, LAVAGEM DE MÁQUINAS E/OU AUTOMÓVEIS E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM DIAS CHUVOSOS, QUE ATENDA OS TAMANHOS DO P AO GG, CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO.

Quantidade: 62 Valor Unit.: 59,80 Total Item: 3.707,60

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 020 144.254,40 **Total: 144.254,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VULCAN Modelo:

Descrição: ROÇADEIRA A GASOLINA - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA DE PARTIDA: RETRÁTIL MANUAL MATERIAL: ALUMÍNIO TIPO: LATERAL MOTOR: 2 TEMPOS POTÊNCIA: 1,7 HP CILINDRADAS: 42,7 CC ROTAÇÃO MÁXIMA: 10.000 RPM ROTAÇÃO MÁXIMA EM MARCHA LENTA: 3.000 RPM COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2T. PROPORÇÃO DA MISTURA: 25:1 DIÂMETRO DO TUBO DE TRANSMISSÃO: 26 MM COMPRIMENTO DO TUBO: 1.530 MM LÂMINAS. PADRÃO: 3 PONTAS (255 X 1,4MM) LARGURA DO CORTE DA LÂMINA: 255 MM CABEÇOTE DO NYLON: AUTOMÁTICO BATE-LIBERA DIÂMETRO DO NYLON: 2,5 MM LARGURA DE CORTE DO NYLON: 430 MM. ITENS INCLUSOS: COLETE AJUSTÁVEL, LÂMINA DE 3 PONTAS, CARRETEL DE NYLON, MISTURADOR DE COMBUSTÍVEL E JOGO DE CHAVES.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.438,20 Total Item: 11.505,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo:

Descrição: MARTELO ROMPEDOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2000W - ESPECIFICAÇÃO: MARTELO ROMPEDOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2000W, TENSÃO DE 220V, COM EMPUNHADURA ERGOMETRICAS COM SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, MAIS CONFORTÁVEL NA OPERAÇÃO PROLONGADA, PRODUZIDO COM COMPONENTES DE ALUMÍNIO E AÇO P/ MAIOR DURABILIDADE, COM SUPERFÍCIE ANTIDESLIZANTE P/ PREVENÇÃO DE QUEDAS, COM FORÇA MÍNIMA DE IMPACTO 62 JAULES, COM PESO MÍNIMO DE 29,5KG, COM MÍNIMO DE 1000 IMPACTOS POR MINUTO, EQUIPADO COM CARVÕES, MALETA, 1 PONTEIRA E 1 TALHADEIRA.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 17.337,80 Total Item: 34.675,60

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MENEGOTI Modelo:

Descrição: BETONEIRA 400L MONOFÁSICO 220V PARA 1 TRAÇO, CAPACIDADE TOTAL 400 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BETONEIRA 400L MONOFÁSICO 220V PARA 1 TRAÇO, CAPACIDADE TOTAL 400 LITROS, CAPACIDADE DE MISTURA 280 LITROS, PRODUÇÃO MÍNIMA POR HORA 3M³, ROTAÇÃO MÍNIMA DO TAMBOR 26 RPM, DIMENSÕES MÍNIMAS (CXLXA) 1.650 X 976 X 1.470MM, PARA OBRAS DE PEQUENO A GRANDE PORTE, DE FÁCIL OPERAÇÃO E TRANSPORTE, COM CAIXA METÁLICA PARA ACONDICIONAMENTO DE MOTOR, POLIA E CORREIA, COM CREMALHEIRA ACIONADA POR PINHÃO, COM POTÊNCIA DO MOTOR DE 2 CV, 220 WOLTTS, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ, TRANSMISSÃO POR CORREIA DO TIPO V: A 44

Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.107,20 Total Item: 12.214,40

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: FORTMAC Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL DE 250KG. - ESPECIFICAÇÃO: PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL DE 250KG, PLACA VIBRATÓRIA PARA COMPACTAÇÃO DE ASFALTO, PAVIMENTAÇÃO (PAVER) E SOLOS EM GERAL, COM SISTEMA REVERSÍVEL, RESISTENTE E BAIXO CUSTO DE MANUTENÇÃO, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, ALAVANCA QUE ALTERNAR O SENTIDO DE DIREÇÃO DA PLACA FRENTE/REVERSO, ESTRUTURA REFORÇADA COM PESO MÍNIMO DE 250KG, EQUIPADA COM MOTOR C/ POTÊNCIA MÍNIMA DE 13HP, (4 TEMPOS), COMBUSTÍVEL GASOLINA/DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 6,6 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS DA PLACA 880 X 680MM, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRABALHO 30M/MIN, ÁREA MÍNIMA DE COMPACTAÇÃO DE 600M<sup>2</sup>/H, PROFUNDIDADE DE COMPACTAÇÃO DE 80CM, FORÇA MÍNIMA DE CENTRIFUGAÇÃO DE 8.157 KGF, VIBRAÇÕES MÍNIMA DE 3.700VPM, INCLINAÇÃO MÍNIMA DE 30%, DIMENSÕES GERAIS (C X L X A) 143 X 65 X 112CM.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 24.876,00 Total Item: 49.752,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: HAMMER Modelo:

Descrição: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL - ESPECIFICAÇÃO: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL, CHAVE LIGA/DESLIGA COM CAPA DE PROTEÇÃO, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA NOMINAL: 360W, POTÊNCIA ÚTIL: 200W, VELOCIDADE SEM CARGA: 3460RPM, CICLO: 60HZ, REBOLO: 6" X 1/2", CABO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO INMETRO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 345,40 Total Item: 1.036,20

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL. - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V, N ° DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0-3.150RPM OU SUPERIOR, POTÊNCIA ÚTIL: 301W, BINÁRIO (SITUAÇÃO DE APARAFUSAMENTO «BRANDA»): 10,8NM, BINÁRIO NOMINAL: 1,8NM, MANDRIL: ½" (13MM), AMPLITUDE DE APERTO: 1,5 (13MM), NÚMERO DE IMPACTOS COM REGIME DE ROTAÇÕES EM VA: 0-48.000RPM, IMPACTOS POR MINUTO: 0-48.000RPM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM METAL: 13MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 25MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, Ø DE FURO EM ALVENARIA: 15MM, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 829,10 Total Item: 1.658,20

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: VULCAN Modelo:

Descrição: MOTOSSERRA 2 TEMPOS - ESPECIFICAÇÃO: MOTOSSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA, 52CC OU MAIS, COMPRIMENTO DO SABRE 50,8CM, BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA, FREIO DE CORRENTE, DIÂMETRO MÁXIMO DE CORTE 100CM, POTENCIA DO MOTOR 3.1KW OU MAIS, MATERIAL DO CÂRTER: LIGA DE MAGNÉSIO, ROTAÇÃO MÁXIMA: 9000 RPM, ROTAÇÃO LENTA: 3000 RPM, CARBURADOR: MEMBRANA, SISTEMA DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICO, SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RETRÁTIL, COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2 T, TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 550ML, CONSUMO MÁXIMO: 1,7 L/H, TANQUE DE ÓLEO DE CORRENTE: 260ML, BOMBA DE ÓLEO: AUTOMÁTICA REGULÁVEL, COM JOGO DE CHAVES, MISTURADOR DE COMBUSTÍVEL, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.130,40 Total Item: 3.391,20

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL. - ESPECIFICAÇÃO: SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL., EMPUNHADURA ERGONÔMICA PARA MÁXIMO CONTROLE, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1500W, SAPATA PARA AJUSTE DE PROFUNDIDADE, 100% ROLAMENTADA, VOLTAGEM 220V, ROTAÇÃO 5500 RPM, PROFUNDIDADE DE CORTE 90° 62MM (2-3/8"), PROFUNDIDADE DE CORTE 45° 46MM (1-13/16"), TAMANHO DA LÂMINA 7-1/4" (184MM), CABO 2 METROS, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 904,50 Total Item: 1.809,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V, COM CAP. DE 1,5 AH - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V, COM CAP. DE 1,5 AH, POTÊNCIA DO MOTOR: 12V, FREQUÊNCIA BIVOLT, ROTAÇÃO POR MINUTO (RPM) 0 - 700 RPM, VELOCIDADE VARIÁVEL, SIM ROLAMENTO 100% ROLAMENTO, FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL, BOTÃO-TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, EMPUNHADEIRA EMBORRACHADA: AGARRE SEGURO E CONFORTÁVEL, REGULAÇÃO CONTÍNUA DAS ROTAÇÕES, ROTAÇÃO REVERSÍVEL DIREITA/ESQUERDA, SISTEMA DE ELETRÔNICO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA

Quantidade: 2 Valor Unit.: 339,20 Total Item: 678,40

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:

Descrição: ESCADA TELESCÓPICA COM EXTENSÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA TELESCÓPICA COM EXTENSÃO DE 3,2 M, TOTAL 10 DEGRAUS, MATERIAL EM ALUMÍNIO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO 1,3MM, DIMENSÕES DA ESCADA ABERTA 320X47X8CM, DIMENSÕES DA ESCADA DOBRADA - 80X47X8 CM, PESO BRUTO 8,70 KG, COM NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 690,80 Total Item: 2.072,40

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:

Descrição: ESCADA - ESCADA MATERIAL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA - ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CAT R, CAPACIDADE 150 KG.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 716,10 Total Item: 1.432,20

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:

Descrição: ESCADA DUPLA COM ALTURA MÍNIMA 3,02M E MÁXIMA DE 3,78M - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DUPLA DE MATERIAL LEVE TIPO ALUMÍNIO/FIBRA DE VIDRO, RESISTENTE, FÁCIL MANUSEIO NO FORMATO PINTOR OU ESTENDIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE IMPEDE QUE O USUÁRIO PRENDA O DEDO AO ABRIR/FECHAR A ESCADA, DEGRAUS REFORÇADOS COM MÃO FRANCESA, NÃO CONDUZA ELETRICIDADE, SAPATA EM BORRACHA INDUSTRIAL, COM TRAVA DE SEGURANÇA, ARTICULADA COM 02 POSIÇÕES, SENDO MODO ESTENDIDA MÍNIMO DE 5,56M E NO MÁXIMO DE 7,24 M E MODO PINTOR MÍNIMO DE 3,02 E MÁXIMO DE 3,78 M, PESO SUPOSTADO ENTRE 120KG A 150KG, QUE POSSUA DE 11 A 14 DEGRAUS, PESO APROXIMADO DE 26KG

Quantidade: 3 Valor Unit.: 816,90 Total Item: 2.450,70

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: HAMMER Modelo:

Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" - ESPECIFICAÇÃO: ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" PARA TRABALHOS PESADOS, COMO ESMERILHAR/CORTAR, C/ POTÊNCIA MÍNIMA E TORQUE DE 900 W, CONTROLE MANUAL, C/ EMPUNHADEIRA ADEQUADO PARA A PALMA DA MÃO E DESIGN ERGONÔMICO, 220V, DIÂMETRO MÍNIMO DO DISCO 125MM E 4.1/2 EM POLEGADAS, ROSCA DO EIXO M14, ROTAÇÃO DE 11000 OU SUPERIOR, PESO DE 1.90KG OU SUPERIOR, COM DIMENSÕES (PXAXL) 28,00CM X 10,00CM X 7,30CM E GARATIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 520,10 Total Item: 1.040,20

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: TOYAMA Modelo:

Descrição: VIBRATÓRIO PORTÁTIL PARA CONCRETO MONOFÁSICO COM MANGOTES. ESPECIFICAÇÃO: VIBRATÓRIO PORTÁTIL PARA CONCRETO MONOFÁSICO COM MANGOTES: VIBRADOR PARA COMPACTAÇÃO DO CONCRETO, COM MOTOR DE ALTO DESEMPENHO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.200 W, FREQUÊNCIA ELÉTRICA MÍNIMA DE 50/60HZ, VIBRAÇÕES DE FREQUÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 20.000 V.P.M., AMPLITUDE MÍNIMA DE 4,3MM, PESO MÍNIMO DE 4KG, VIBRAÇÕES MÍNIMAS POR MINUTO DE 2.000, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DE MANGUEIRA EXCÊNTRICO, SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DOS MANGOTES, COM INTERRUPTOR E FUSÍVEL DE SEGURANÇA, COM VARIANTES MÍNIMOS DE MANGUEIRA DE 3,5M E DIÂMETRO MÍNIMO DE 35MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 328MM, LARGURA MÍNIMA DE 122,5MM, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, COM CARÇAÇA VEDADA CONTRA AMBIENTE ÚMIDOS.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.206,10 Total Item: 2.412,20

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS

Quantidade: 8 Valor Unit.: 659,40 Total Item: 5.275,20

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:

Descrição: ESCADA EXTENSIVEL 6,00M

Quantidade: 3 Valor Unit.: 502,40 Total Item: 1.507,20

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: VULCAN Modelo:

Descrição: ROÇADEIRA FS 220 À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA - ESPECIFICAÇÃO: ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA, 35,2CC, 1.7HP, CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.318,90 Total Item: 3.956,70

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: STROM Modelo:

Descrição: VULCANIZADORA DE PNEU - ESPECIFICAÇÃO: VULCANIZADORA DE PNEU COM CÂMARA PARA AUTOMÓVEIS E CAMINHÕES, COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, LÂMPADA PILOTO P/ ORIENTAR SOBRE O ALCANCE DA TEMPERATURA DE TRABALHO, GUIAS DE BICO REMOVÍVEIS P/ CONSERTOS NA REGIÃO DE VÁLVULA. CONJUNTO DE AQUECIMENTO COM PLACA TÉRMICA E GUIAS DE BICO FEITOS EM ALUMÍNIO SOB PRESSÃO, RESISTÊNCIA ELÉTRICA TUBULAR BLINDADA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL E O TERMOSTATO BIMETÁLICO DE ALTA SENSIBILIDADE, SUPERFÍCIE DE PLACA TÉRMICA: 21 X 13 CM, OVAL, PESO: 12 KG, VOLTAGEM: 220V.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.658,40 Total Item: 3.316,80

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: INTECH Modelo:

Descrição: CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA ENCAIXE DE 1/2" - ESPECIFICAÇÃO: CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA ENCAIXE DO QUADRADO DE 1/2", ROTAÇÃO MÍNIMA LIVRE DE 7.000RPM, TOQUE MÍNIMO DE APERTO DE 420Nm, CAPACIDADE MÍNIMA DE PARAFUSO: M14, CONSUMO MÍNIMO DE 34PCM/161/S, PRESSÃO MÍNIMA DE TRABALHO: 90PSI, ENTRADA MÍNIMA DE AR: 1/4", DIÂMETRO MÍNIMO DA MANGUEIRA: 3/8", COMPRIMENTO MÍNIMO: 222MM, NÍVEL MÍNIMO DE RUÍDO: 88dba, VIBRAÇÃO MÍNIMA: 4,0m/s², QUE POSSUA SISTEMA DE IMPACTO, COM ACESSÓRIOS E MALETA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 979,90 Total Item: 1.959,80

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: MACACO HIDRÁULICO 20 TONELADAS GARRAFA PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MACACO HIDRÁULICO MANUAL TIPO GARRAFA COM CAPACIDADE DE 20 TONELADAS, DESENVOLVIDO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE, COM PISTÃO HIDRÁULICO, FUSO MANUAL DE AJUSTE, PESO MÁXIMO SUPOSTADO 20T, ALTURA DE LEVANTAMENTO DE 225MM À 365MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA ALAVANCA: 44CM, CURSO MÍNIMO DO PISTÃO: 140MM.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 829,10 Total Item: 1.658,20

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: MACACO HIDRÁULICO JACARÉ 5 TONELADAS - ESPECIFICAÇÃO: MACACO HIDRÁULICO JACARÉ, POTENTE, CHASSI LONGO, PRATO DE APOIO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO REFORÇADO, PEDAL DE ACIONAMENTO RÁPIDO, RODAS DE POLIURETANO, CAPACIDADE: 5 TONELADAS, ALTURA MÍNIMA: 160MM, ALTURA MÁXIMA: 570MM, COMPRIMENTO: 1400MM, LARGURA: 370MM, PESO: 75KG, ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, PARA USO NO LEVANTAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS (CAMINHONETES, CAMINHÕES E ÔNIBUS).

Quantidade: 2 Valor Unit.: 226,10 Total Item: 452,20

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 099 9.000,00 Total: 9.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VULCAN Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: ROÇADEIRA A GASOLINA - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA DE PARTIDA: RETRÁTIL MANUAL MATERIAL: ALUMÍNIO TIPO: LATERAL MOTOR: 2 TEMPOS POTÊNCIA: 1,7 HP CILINDRADAS: 42,7 CC ROTAÇÃO MÁXIMA: 10.000 RPM ROTAÇÃO MÁXIMA EM MARCHA LENTA: 3.000 RPM COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2T. PROPORÇÃO DA MISTURA: 25:1 DIÂMETRO DO TUBO DE TRANSMISSÃO: 26 MM COMPRIMENTO DO TUBO: 1.530 MM LÂMINAS. PADRÃO: 3 PONTAS (255 X 1,4MM) LARGURA DO CORTE DA LÂMINA: 255 MM CABEÇOTE DO NYLON: AUTOMÁTICO BATE-LIBERA DIÂMETRO DO NYLON: 2,5 MM LARGURA DE CORTE DO NYLON: 430 MM. ITENS INCLUSOS: COLETE AJUSTÁVEL, LÂMINA DE 3 PONTAS, CARRETEL DE NYLON, MISTURADOR DE COMBUSTÍVEL E JOGO DE CHAVES.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.438,20 Total Item: 2.876,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: HAMMER Modelo:

Descrição: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL - ESPECIFICAÇÃO: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL, CHAVE LIGA/DESLIGA COM CAPA DE PROTEÇÃO, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA NOMINAL: 360W, POTÊNCIA ÚTIL: 200W, VELOCIDADE SEM CARGA: 3460RPM, CICLO: 60HZ, REBOLO: 6" X 1/2", CABO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO INMETRO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 345,40 Total Item: 345,40

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: VULCAN Modelo:

Descrição: MOTOSSERRA 2 TEMPOS - ESPECIFICAÇÃO: MOTOSSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA, 52CC OU MAIS, COMPRIMENTO DO SABRE 50,8CM, BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA, FREIO DE CORRENTE, DIÂMETRO MÁXIMO DE CORTE 100CM, POTENCIA DO MOTOR 3.1KW OU MAIS, MATERIAL DO CÂRTER: LIGA DE MAGNÉSIO, ROTAÇÃO MÁXIMA: 9000 RPM, ROTAÇÃO LENTA: 3000 RPM, CARBURADOR: MEMBRANA, SISTEMA DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICO, SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RETRÁTIL, COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2 T, TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 550ML, CONSUMO MÁXIMO: 1,7 L/H, TANQUE DE ÓLEO DE CORRENTE: 260ML, BOMBA DE ÓLEO: AUTOMÁTICA REGULÁVEL, COM JOGO DE CHAVES, MISTURADOR DE COMBUSTÍVEL, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.130,40 Total Item: 1.130,40

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:

Descrição: ESCADA TELESCÓPICA COM EXTENSÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA TELESCÓPICA COM EXTENSÃO DE 3,2 M, TOTAL 10 DEGRAUS, MATERIAL EM ALUMÍNIO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO 1,3MM, DIMENSÕES DA ESCADA ABERTA 320X47X8CM, DIMENSÕES DA ESCADA DOBRADA - 80X47X8 CM, PESO BRUTO 8,70 KG, COM NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 690,80 Total Item: 690,80

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:

Descrição: ESCADA DUPLA COM ALTURA MÍNIMA 3,02M E MÁXIMA DE 3,78M - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DUPLA DE MATERIAL LEVE TIPO ALUMÍNIO/FIBRA DE VIDRO, RESISTENTE, FÁCIL MANUSEIO NO FORMATO PINTOR OU ESTENDIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE IMPEDE QUE O USUÁRIO PRENDA O DEDO AO ABRIR/FECHAR A ESCADA, DEGRAUS REFORÇADOS COM MÃO FRANCESA, NÃO CONDUZA ELETRICIDADE, SAPATA EM BORRACHA INDUSTRIAL, COM TRAVA DE SEGURANÇA, ARTICULADA COM 02 POSIÇÕES, SENDO MODO ESTENDIDA MÍNIMO DE 5,56M E NO MÁXIMO DE 7,24 M E MODO PINTOR MÍNIMO DE 3,02 E MÁXIMO DE 3,78 M, PESO SUPOSTADO ENTRE 120KG A 150KG, QUE POSSUA DE 11 A 14 DEGRAUS, PESO APROXIMADO DE 26KG

Quantidade: 1 Valor Unit.: 816,90 Total Item: 816,90

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:

Descrição: CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 659,40 Total Item: 1.318,80

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo:

Descrição: ESCADA EXTENSIVEL 6,00M

Quantidade: 1 Valor Unit.: 502,40 Total Item: 502,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: VULCAN	Modelo:	
Descrição: ROÇADEIRA FS 220 À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA - ESPECIFICAÇÃO: ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA,35,2CC,1.7HP, CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.318,90	Total Item: 1.318,90		
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>249.913,10</b>	<b>Total: 249.913,10</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MELFI	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 160,50		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MELFI	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE FENDA 5/16				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 249,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MELFI	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFE N°18				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,40	Total Item: 1.251,00		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MELFI	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFE N° 30				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,30	Total Item: 1.519,50		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: DISCO DE CORTE PARA ASFALTO E CONCRETO - Especificação: DISCO DE CORTE PARA ASFALTO E CONCRETO. UTILIZADO EM MÁQUINAS CORTADORAS DE PISO. COM DIÂMETRO EXTERNO DO DISCO DE CORTE DIAMANTADO: 350MM. COM DIÂMETRO DO FURO DO DISCO DE CORTE DIAMANTADO: 25,4MM. COM PERFIL DO CORTE: SEGMENTADO DE 24 SEGMENTOS, ALTURA DO SEGMENTO DIAMANTADO: 15MM.- ESPESSURA DO SEGMENTO DIAMANTADO: 3MM.- ROTAÇÃO MÁXIMA: 4.300RPM.				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 172,80	Total Item: 3.974,40		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 600MM COM EXTRATOR DE PREGOS				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,40	Total Item: 467,20		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: MARTELO DE UNHA 25MM - Especificação: MARTELO DE UNHA 25MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 160,80		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: MARTELO DE UNHA 23MM - Especificação: MARTELO DE UNHA 23MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 153,60		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: TALHADEIRA COM EMPUNHADURA - Especificação: TALHADEIRA COM EMPUNHADURA, CORPO EM AÇO CARBONO, EMPUNHADURA INJETADA EM MATERIAL RESISTENTE FLEXÍVEL.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 124,80		
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Descri�o: ALAVANCA - PRODUZIDA EM A�O FORJADO 1.5M - Especifica�o: ALAVANCA - PRODUZIDA EM A�O FORJADO 1,50M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 71,50		Total Item: 572,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: ALAVANCA - PRODUZIDA EM A�O FORJADO 1M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 65,50		Total Item: 524,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: SERROTE M�DIO - Especifica�o: SERROTE M�DIO 16"			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 214,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: ARCO SERRA - Especifica�o: ARCO SERRA 12"			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 13,10		Total Item: 117,90
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: MARRETA DE BORRACHA PARA PISOS - Especifica�o: MARRETA DE BORRACHA PARA PISOS 600MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,80		Total Item: 166,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: PLUMO PARA PEDREIRO - Especifica�o: PLUMO PARA PEDREIRO 500G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 214,40
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: R�GUA PARA PEDREIRO - GRANDE - Especifica�o: R�GUA PARA PEDREIRO - GRANDE 2M			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,70		Total Item: 625,50
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descri�o: COLHER DE PEDREIRO - PEQUENA - Especifica�o: COLHER DE PEDREIRO - PEQUENA 7"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 285,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descri�o: COLHER DE PEDREIRO - M�DIA. - Especifica�o: COLHER DE PEDREIRO - M�DIA 8"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 348,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descri�o: COLHER DE PEDREIRO - GRANDE - Especifica�o: COLHER DE PEDREIRO - GRANDE 10"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 402,00
Item: 20	Unidade: JOGO	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: JOGO DE CHAVE ESTRELA DE 6 A 22MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 143,00		Total Item: 1.144,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 3/16X4"			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,60		Total Item: 132,80
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/8X3"

Quantidade: 8 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 137,60

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: TRENA P/ MEDIÇÃO DE 5M

Quantidade: 15 Valor Unit.: 16,60 Total Item: 249,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: TRENA P/ MEDIÇÃO DE 30M

Quantidade: 8 Valor Unit.: 65,50 Total Item: 524,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: TRENA P/ MEDIÇÃO DE 10M

Quantidade: 8 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 214,40

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: TORQUESA GRANDE - Especificação: TORQUESA GRANDE 18"

Quantidade: 8 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 214,40

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: RASTELO PARA ASFALTO COM CABO - Especificação: RASTELO PARA ASFALTO COM CABO

Quantidade: 23 Valor Unit.: 33,90 Total Item: 779,70

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FACÃO - Especificação: FACÃO 18"

Quantidade: 12 Valor Unit.: 38,70 Total Item: 464,40

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: SERROTE PODADOR COM CABO E CORTE DUPLO - Especificação: SERROTE PODADOR COM CABO E CORTE DUPLO

Quantidade: 8 Valor Unit.: 357,70 Total Item: 2.861,60

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: TESOURÃO PARA PODA - Especificação: TESOURÃO PARA PODA 12"

Quantidade: 15 Valor Unit.: 58,40 Total Item: 876,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO DE 1.00M E APOIO NO FINAL NO FORMATO DE Y EM METAL - Especificação: PÁ QUADRADA COM CABO DE 1.00M E APOIO NO FINAL NO FORMATO DE Y EM METAL

Quantidade: 113 Valor Unit.: 29,20 Total Item: 3.299,60

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: PÁ DE BICO COM CABO DE 75CM - 320 X 270MM - Especificação: PÁ DE BICO COM CABO DE 75CM - 320 X 270MM

Quantidade: 150 Valor Unit.: 29,20 Total Item: 4.380,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: VULCAN Modelo:

Descrição: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO

Quantidade: 75 Valor Unit.: 44,70 Total Item: 3.352,50

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA - Especificação: PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA, 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70 X 45MM

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 166,90**                      Total Item: 25.035,00

Item: 35      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: MARTELO PARA CALCETEIRO

Quantidade: 23                      **Valor Unit.: 137,10**                      Total Item: 3.153,30

Item: 36      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: MARRÃO OITAVADO DE 7KG - Especificação: MARRÃO OITAVADO DE 7KG

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 286,10**                      Total Item: 2.288,80

Item: 37      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: MARRÃO OITAVADO DE 5KG - Especificação: MARRÃO OITAVADO DE 5KG

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 250,30**                      Total Item: 2.002,40

Item: 38      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: MARRÃO OITAVADO DE 4KG - Especificação: MARRÃO OITAVADO DE 4KG

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 238,40**                      Total Item: 1.907,20

Item: 39      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: MARRÃO OITAVADO DE 3KG - Especificação: MARRÃO OITAVADO DE 3KG

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 184,80**                      Total Item: 1.478,40

Item: 40      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: MARRETA OITAVADA DE 2000 GRAMAS - Especificação: MARRETA OITAVADA DE 2000 GRAMAS

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 178,80**                      Total Item: 2.682,00

Item: 41      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: MACHADO COM CABO, FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE - Especificação: MACHADO COM CABO, FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 107,30**                      Total Item: 858,40

Item: 42      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: FOICE ROÇADEIRA MÉDIA, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE - Especificação: FOICE ROÇADEIRA MÉDIA, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 280 X 95MM, DIÂMETRO DO OLHO: Ø 35MM.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 53,60**                      Total Item: 1.608,00

Item: 43      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: CABO DE MADEIRA PARA ENXADA

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 19,00**                      Total Item: 2.850,00

Item: 44      Unidade: UNIDADE      Marca: TRAMONTINA                      Modelo:

Descrição: ENXADA COM OLHO REDONDO, 130CM, DIÂMETRO DO OLHO 38MM

Quantidade: 188                      **Valor Unit.: 19,00**                      Total Item: 3.572,00

Item: 45      Unidade: UNIDADE      Marca: BESTFER                      Modelo:

Descrição: CISCADOR DE FERRO P/ JARDIM

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 32,70**                      Total Item: 490,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE  
QUIXAD -CE

Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: CISCADOR 08 DENTES COM CABO			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 38,70	Total Item: 1.470,60	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: CHIBANCA TAMANHO 80CM, PRODUZIDAS EM A�O CARBONO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 166,90	Total Item: 12.517,50	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: CARRINHO DE M�O, PRODUZIDO A PARTIR DE MAT�RIAS-PRIMAS DE ALTA QUALIDADE - Especifica�o: CARRINHO DE M�O, PRODUZIDO A PARTIR DE MAT�RIAS-PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, CA�AMBA MET�LICA REDONDA, CHAPA 26, CAPACIDADE PARA 50 LITROS			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 232,50	Total Item: 8.835,00	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: CARRINHO DE M�O REFOR�ADO - Especifica�o: CA�AMBA MET�LICA REFOR�ADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 250,30	Total Item: 18.772,50	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA OU PICARETA			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: ALICATE PARA PODA - Especifica�o: ALICATE PARA PODA 8"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,60	Total Item: 607,20	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: ALICATE GRANDE UNIVERSAL - Especifica�o: ALICATE GRANDE UNIVERSAL 8"			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 50,60	Total Item: 404,80	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: C�MARA DE AR PARA CARRO DE M�O 25X8			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 3.480,00	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: CHAVE DE TESTE NEON			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 204,70	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: CHAVE PHILIPS 3/16 - Especifica�o: CHAVE PHILIPS 3/16X6			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 246,10	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: CHAVE PHILIPS 5/16 - Especifica�o: CHAVE PHILIPS 5/16X6			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 169,50	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: CISCADOR REGULAVEL EM A�O COM CABO DE MADEIRA			





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,70	Total Item: 1.962,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO - Especificação: DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO 20X30CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,10	Total Item: 196,50	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA AÇO - Especificação: DISCO DE CORTE PARA AÇO 7"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 452,20	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA CONCRETO - Especificação: DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 4,5"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 566,20	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA MADEIRA - Especificação: DISCO DE CORTE PARA MADEIRA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 566,20	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARTELO 27 MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,20	Total Item: 350,40	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFO 18" COM ABERTURA MÁXIMA DE BOCA: 70MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 212,00	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CABO DE 3M - Especificação: PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CABO DE 3M			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 190,70	Total Item: 4.386,10	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE SERRA 12"			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 1.017,00	
Item: 66	Unidade: ROLO	Marca: EKILON	Modelo:
Descrição: PERFIL QUADRADO (FIO DE NYLON 3MM) ROLO COM 232M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 387,50	Total Item: 14.725,00	
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: EKILON	Modelo:
Descrição: PERFIL REDONDO (FIO DE NYLON DE 3MM) ROLO COM 232M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 387,50	Total Item: 14.725,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE RODA RETA 27MM + CABO DE FORÇA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 190,70	Total Item: 1.525,60	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE RODA L 17MM 28CM C/ ESPATULA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 202,60	Total Item: 1.620,80	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE RODA 32 MM LONGA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 208,60	Total Item: 1.668,80	
Item: 71	Unidade: CAIXA	Marca: TOP RUBER	Modelo:
Descrição: REPARO TIPO PAVIL DE 100MM PARA PNEU SEM CAMA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: REPARO TIPO PAVIL DE 100MM PARA PNEU SEM CAMA AUTOVULCANIZANTE PARA DANOS ATÉ 6MM NA REGIÃO DA BANDA DE RODAGEM, CAIXA COM 60 UNIDADES			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 53,60	Total Item: 1.232,80	
Item: 72	Unidade: CAIXA	Marca: TOP RUBER	Modelo:
Descrição: REPARO TIPO PAVIL DE 200MM PARA PNEU SEM CAMA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: REPARO TIPO PAVIL DE 200MM PARA PNEU SEM CAMA AUTOVULCANIZANTE PARA DANOS ATÉ 6MM NA REGIÃO DA BANDA DE RODAGEM, CAIXA COM 30 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 74,50	Total Item: 1.117,50	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: TOP RUBER	Modelo:
Descrição: AGULHA (ESCAREADOR) P/ REPARAR PNEU. - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: AGULHA (ESCAREADOR DE FURO) P/ REPARAR PNEU, FABRICADO EM AÇO, COM CABO MACIÇO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 472,00	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: FX	Modelo:
Descrição: ESPATULA P/ DESEMBEIÇAR PNEU CURVA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA CURVA TAMANHO MÍNIMO 50CM EM AÇO FORJADO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 298,00	Total Item: 894,00	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: FX	Modelo:
Descrição: ESPATULA P/ DESEMBEIÇAR PNEU CURVA DE 1M - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA CURVA TAMANHO MÍNIMO 100CM EM AÇO FORJADO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 357,70	Total Item: 1.073,10	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: FX	Modelo:
Descrição: ESPATULA P/ DESEMBEIÇAR PNEU CURVA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA CURVA TAMANHO MÍNIMO 3CM EM AÇO FORJADO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 298,00	Total Item: 894,00	
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 200MMX8" - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM AÇO, EMPUNHADURA EM POLÍMERO ANTI-CHAMAS, COR PREDOMINANTE LARANJA, LINHA PROFISSIONAL, ACABAMENTO ESCURECIDO E FACES LIXADAS. EMPUNHADURA ERGONÔMICA E ANTIDESLIZANTE, COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA. PRODUZIDA POR INJEÇÃO, PROPICIANDO ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,50	Total Item: 548,00	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4" X 8" - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO, CABO EM POLIPROPILENO, COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, PONTA ESCURECIDA, ERGONÔMICO, HASTE REDONDA E RESISTENTE, PERFIL DE ENCAIXE PARA PARAFUSO TIPO FENDA SIMPLES, MEDIDAS: 1/4" X 8" LARGURA DA PONTA: 6,5 MM ESPESSURA DA PONTA: 1,2 MM COMPRIMENTO DA HASTE: 203,0 MM DIÂMETRO DA HASTE: 6,0 MM PESO: 0,100 KG.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 17,20	Total Item: 137,60	





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD - CE  
QUIXAD-CE

Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: CHAVE PHILLIPS 5/16" X 8" - Especifica�o: ESPECIFICA�O: CHAVE PHILLIPS 5/16" X 8" FABRICADA EM AÇO RESISTENTE, COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, PONTA ESCURECIDA, CABO ERGONÔMICO, EM POLIPROPILENO, COM HASTE REDONDA E RESISTENTE, PERFIL DE ENCAIXE PARA PARAFUSOS TIPO FENDA CRUZADA PHILLIPS, COM COMPRIMENTO DA HASTE: 203 MM, COMPR. TOTAL: 323 MM, PESO: 0,141KG, PONTA: PH3			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 132,80	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS - Especifica�o: ESPECIFICA�O: ALICATE DE 81PRESSÃO PARA USO PROFISSIONAL COM GATILHO DE LIBERAÇÃO RPIDA, DE FCIL MANUSEIO, PRENDE MATERIAIS DE VRIOS FORMATOS, SEGURANDO COM FIRMEZA, FIXAR PEÇAS, PRENDER E TRAVAR, DESAPERTAR PARAFUSOS DANIFICADOS, CORTAR TUBULAÇÕES METLICAS, CRIMPAR TERMINAIS, DESAPERTAR PARAFUSOS COM SEXTAVADO DANIFICADO, MEDIDA TOTAL: 10" ( 224MM), ABERTURA MXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28MM), MATERIAL: AÇO CROMADO, MATERIAL DO CABO: AÇO CROMADO, ACABAMENTO: NIQUELADO E CROMADO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,40	Total Item: 467,20	
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: LAND	Modelo:
Descri�o: CADEADO EM METAL DE N 25			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 696,00	
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: LAND	Modelo:
Descri�o: CADEADO EM METAL DE N 30			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 804,00	
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: LAND	Modelo:
Descri�o: CADEADO EM METAL DE N 35			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,70	Total Item: 981,00	
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: LAND	Modelo:
Descri�o: CADEADO EM METAL DE N 40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,70	Total Item: 1.161,00	
Item: 85	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAR	Modelo:
Descri�o: MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.987,50	
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descri�o: ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX - TAMANHO G			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,00	Total Item: 384,00	
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: TRENA PARA MEDIÇÃO MANUAL – Especifica�o: TRENA PARA MEDIÇÃO MANUAL CAPACIDADE: 50 M, LINHA PROFISSIONAL, ALTURA: 30MM, LARGURA: 20 MM, COMPRIMENTO:10 MM.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 128,00	
Item: 88	Unidade: JOGO	Marca: BESTFER	Modelo:
Descri�o: JOGO DE CHAVES COMBINADA CROMO VANDIA DE 6 A 19MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 165,50	Total Item: 662,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON Nº 25CM				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,27			Total Item: 952,50
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE NYLON P/ VARRIÇÃO				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 38,70			Total Item: 17.415,00
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA QUADRADO 16X350MM RI C/ PORCA				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 765,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA PARA POSTE DE 5/8 X 200MM (8) C/ PORCA				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,50			Total Item: 10.500,00
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA PARA POSTE DE 5/8 X 250MM (10) C/ PORCA				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,80			Total Item: 12.480,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: ARRUELA REDONDA P/ PARAFUSO 300MM				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 3.180,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: ARRUELA REDONDA P/ PARAFUSO 250MM				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 3.180,00
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: ARRUELA REDONDA P/ PARAFUSO 200MM				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 3.525,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: ARRUELA QUADRADA P/ PARAFUSO P/ POSTE 300MM				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,10			Total Item: 4.260,00
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: ARRUELA QUADRADA P/ PARAFUSO P/ POSTE 250MM				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 3.540,00
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: ARRUELA QUADRADA P/ PARAFUSO P/ POSTE 200MM				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 3.975,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 014	79.999,50	<b>Total: 79.999,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,70			Total Item: 53,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 5/16			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 83,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFE N°18			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 83,40	Total Item: 417,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFE N° 30			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 101,30	Total Item: 506,50	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA ASFALTO E CONCRETO - Especificação: DISCO DE CORTE PARA ASFALTO E CONCRETO. UTILIZADO EM MÁQUINAS CORTADORAS DE PISO. COM DIÂMETRO EXTERNO DO DISCO DE CORTE DIAMANTADO: 350MM. COM DIÂMETRO DO FURO DO DISCO DE CORTE DIAMANTADO: 25,4MM. COM PERFIL DO CORTE: SEGMENTADO DE 24 SEGMENTOS, ALTURA DO SEGMENTO DIAMANTADO: 15MM.- ESPESSURA DO SEGMENTO DIAMANTADO: 3MM.- ROTAÇÃO MÁXIMA: 4.300RPM.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 172,80	Total Item: 1.209,60	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: PÊ DE CABRA EM AÇO FORJADO 600MM COM EXTRATOR DE PREGOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,40	Total Item: 116,80	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARTELO DE UNHA 25MM - Especificação: MARTELO DE UNHA 25MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 53,60	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARTELO DE UNHA 23MM - Especificação: MARTELO DE UNHA 23MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 51,20	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: TALHADEIRA COM EMPUNHADURA - Especificação: TALHADEIRA COM EMPUNHADURA, CORPO EM AÇO CARBONO, EMPUNHADURA INJETADA EM MATERIAL RESISTENTE FLEXÍVEL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 41,60	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1.5M - Especificação: ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1,50M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 71,50	Total Item: 143,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,50	Total Item: 131,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: SERROTE MÉDIO - Especificação: SERROTE MÉDIO 16"			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 26,80</b>			Total Item: 53,60
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: ARCO SERRA - Especificação: ARCO SERRA 12"				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 13,10</b>			Total Item: 39,30
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: MARRETA DE BORRACHA PARA PISOS - Especificação: MARRETA DE BORRACHA PARA PISOS 600MM				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 20,80</b>			Total Item: 41,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: PLUMO PARA PEDREIRO - Especificação: PLUMO PARA PEDREIRO 500G				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 26,80</b>			Total Item: 53,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: RÉGUA PARA PEDREIRO – GRANDE - Especificação: RÉGUA PARA PEDREIRO - GRANDE 2M				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 41,70</b>			Total Item: 208,50
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: COLHER DE PEDREIRO – PEQUENA - Especificação: COLHER DE PEDREIRO - PEQUENA 7"				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 95,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: COLHER DE PEDREIRO - MÉDIA. - Especificação: COLHER DE PEDREIRO - MÉDIA 8"				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 23,20</b>			Total Item: 116,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: COLHER DE PEDREIRO – GRANDE - Especificação: COLHER DE PEDREIRO - GRANDE 10"				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 26,80</b>			Total Item: 134,00
Item: 20	Unidade: JOGO	Marca: MELFI	Modelo:	
Descrição: JOGO DE CHAVE ESTRELA DE 6 A 22MM				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 143,00</b>			Total Item: 286,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MELFI	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 3/16X4"				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 16,60</b>			Total Item: 33,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: MELFI	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/8X3"				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 17,20</b>			Total Item: 34,40
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: TRENA P/ MEDIÇÃO DE 5M				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 16,60</b>			Total Item: 83,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:	
Descrição: TRENA P/ MEDIÇÃO DE 30M				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 65,50</b>			Total Item: 131,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: TRENA P/ MEDIÇÃO DE 10M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 53,60
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: TORQUESA GRANDE - Especificação: TORQUESA GRANDE 18"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 53,60
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: RASTELO PARA ASFALTO COM CABO - Especificação: RASTELO PARA ASFALTO COM CABO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 33,90		Total Item: 237,30
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FACÃO - Especificação: FACÃO 18"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 38,70		Total Item: 116,10
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: SERROTE PODADOR COM CABO E CORTE DUPLO - Especificação: SERROTE PODADOR COM CABO E CORTE DUPLO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 357,70		Total Item: 715,40
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: TESOURÃO PARA PODA - Especificação: TESOURÃO PARA PODA 12"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 58,40		Total Item: 292,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO DE 1.00M E APOIO NO FINAL NO FORMATO DE Y EM METAL - Especificação: PÁ QUADRADA COM CABO DE 1.00M E APOIO NO FINAL NO FORMATO DE Y EM METAL			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 29,20		Total Item: 1.080,40
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PÁ DE BICO COM CABO DE 75CM - 320 X 270MM - Especificação: PÁ DE BICO COM CABO DE 75CM - 320 X 270MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,20		Total Item: 1.460,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 44,70		Total Item: 1.117,50
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA - Especificação: PICARETA CHIBANCA PONTA E PÁ ESTREITA, 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70 X 45MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 166,90		Total Item: 8.345,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARTELO PARA CALCETEIRO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 137,10		Total Item: 959,70
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARRÃO OITAVADO DE 7KG - Especificação: MARRÃO OITAVADO DE 7KG			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 286,10	Total Item: 572,20	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARRÃO OITAVADO DE 5KG - Especificação: MARRÃO OITAVADO DE 5KG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 250,30	Total Item: 500,60	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARRÃO OITAVADO DE 4KG - Especificação: MARRÃO OITAVADO DE 4KG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 238,40	Total Item: 476,80	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARRÃO OITAVADO DE 3KG - Especificação: MARRÃO OITAVADO DE 3KG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 184,80	Total Item: 369,60	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARRETA OITAVADA DE 2000 GRAMAS - Especificação: MARRETA OITAVADA DE 2000 GRAMAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 178,80	Total Item: 894,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MACHADO COM CABO, FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE - Especificação: MACHADO COM CABO, FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,30	Total Item: 214,60	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FOICE ROÇADEIRA MÉDIA, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE - Especificação: FOICE ROÇADEIRA MÉDIA, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 280 X 95MM, DIÂMETRO DO OLHO: Ø 35MM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,60	Total Item: 536,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA ENXADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 950,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: ENXADA COM OLHO REDONDO, 130CM, DIÂMETRO DO OLHO 38MM			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.178,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: CISCADOR DE FERRO P/ JARDIM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,70	Total Item: 163,50	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: CISCADOR 08 DENTES COM CABO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,70	Total Item: 464,40	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: CHIBANCA TAMANHO 80CM, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 166,90	Total Item: 4.172,50	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: CARRINHO DE MÃO, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS DE ALTA QUALIDADE -  
Especificação: CARRINHO DE MÃO, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS DE ALTA QUALIDADE,  
CAÇAMBA METÁLICA REDONDA, CHAPA 26, CAPACIDADE PARA 50 LITROS

Quantidade: 12 Valor Unit.: 232,50 Total Item: 2.790,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO - Especificação: CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM  
(CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS

Quantidade: 25 Valor Unit.: 250,30 Total Item: 6.257,50

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA OU PICARETA

Quantidade: 75 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 1.200,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: ALICATE PARA PODA - Especificação: ALICATE PARA PODA 8"

Quantidade: 3 Valor Unit.: 50,60 Total Item: 151,80

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: ALICATE GRANDE UNIVERSAL - Especificação: ALICATE GRANDE UNIVERSAL 8"

Quantidade: 2 Valor Unit.: 50,60 Total Item: 101,20

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8

Quantidade: 50 Valor Unit.: 23,20 Total Item: 1.160,00

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: CHAVE DE TESTE NEON

Quantidade: 7 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 62,30

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16 - Especificação: CHAVE PHILIPS 3/16X6

Quantidade: 7 Valor Unit.: 10,70 Total Item: 74,90

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: CHAVE PHILIPS 5/16 - Especificação: CHAVE PHILIPS 5/16X6

Quantidade: 5 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 56,50

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 20 Valor Unit.: 32,70 Total Item: 654,00

Item: 58 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO - Especificação: DESEMPENADEIRA DENTADA P/  
CONCRETO 20X30CM

Quantidade: 5 Valor Unit.: 13,10 Total Item: 65,50

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: DISCO DE CORTE PARA AÇO - Especificação: DISCO DE CORTE PARA AÇO 7"

Quantidade: 12 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 142,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA CONCRETO - Especificação: DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 4,5"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 178,80	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA MADEIRA - Especificação: DISCO DE CORTE PARA MADEIRA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 178,80	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: MARTELO 27 MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,20	Total Item: 87,60	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFO 18" COM ABERTURA MÁXIMA DE BOCA: 70MM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 53,00	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CABO DE 3M - Especificação: PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CABO DE 3M			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 190,70	Total Item: 1.334,90	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE SERRA 12"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 339,00	
Item: 66	Unidade: ROLO	Marca: EKILON	Modelo:
Descrição: PERFIL QUADRADO (FIO DE NYLON 3MM) ROLO COM 232M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 387,50	Total Item: 4.650,00	
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: EKILON	Modelo:
Descrição: PERFIL REDONDO (FIO DE NYLON DE 3MM) ROLO COM 232M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 387,50	Total Item: 4.650,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE RODA RETA 27MM + CABO DE FORÇA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 190,70	Total Item: 381,40	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE RODA L 17MM 28CM C/ ESPATULA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,60	Total Item: 405,20	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE RODA 32 MM LONGA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 208,60	Total Item: 417,20	
Item: 71	Unidade: CAIXA	Marca: TOPEAK	Modelo:
Descrição: REPARO TIPO PAVIL DE 100MM PARA PNEU SEM CAMA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: REPARO TIPO PAVIL DE 100MM PARA PNEU SEM CAMA AUTOVULCANIZANTE PARA DANOS ATÉ 6MM NA REGIÃO DA BANDA DE RODAGEM, CAIXA COM 60 UNIDADES			





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 7 Valor Unit.: 53,60 Total Item: 375,20

Item: 72 Unidade: CAIXA Marca: TOPEAK Modelo:

Descrição: REPARO TIPO PAVIL DE 200MM PARA PNEU SEM CAMA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: REPARO TIPO PAVIL DE 200MM PARA PNEU SEM CAMA AUTOVULCANIZANTE PARA DANOS ATÉ 6MM NA REGIÃO DA BANDA DE RODAGEM, CAIXA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 74,50 Total Item: 372,50

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: ROTA Modelo:

Descrição: AGULHA (ESCAREADOR) P/ REPARAR PNEU. - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: AGULHA (ESCAREADOR DE FURO) P/ REPARAR PNEU, FABRICADO EM AÇO, COM CABO MACIÇO.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 118,00

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: ROTA Modelo:

Descrição: ESPATULA P/ DESEMBEIÇAR PNEU CURVA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA CURVA TAMANHO MÍNIMO 50CM EM AÇO FORJADO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 298,00 Total Item: 298,00

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: ROTA Modelo:

Descrição: ESPATULA P/ DESEMBEIÇAR PNEU CURVA DE 1M - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA CURVA TAMANHO MÍNIMO 100CM EM AÇO FORJADO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 357,70 Total Item: 357,70

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: ROTA Modelo:

Descrição: ESPATULA P/ DESEMBEIÇAR PNEU CURVA - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA CURVA TAMANHO MÍNIMO 3CM EM AÇO FORJADO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 298,00 Total Item: 298,00

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 200MMX8" - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM AÇO, EMPUNHADURA EM POLÍMERO ANTI-CHAMAS, COR PREDOMINANTE LARANJA, LINHA PROFISSIONAL, ACABAMENTO ESCURECIDO E FACES LIXADAS. EMPUNHADURA ERGONÔMICA E ANTIDESLIZANTE, COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA. PRODUZIDA POR INJEÇÃO, PROPICIANDO ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 68,50 Total Item: 137,00

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4" X 8" - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO, CABO EM POLIPROPILENO, COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, PONTA ESCURECIDA, ERGONÔMICO, HASTE REDONDA E RESISTENTE, PERFIL DE ENCAIXE PARA PARAFUSO TIPO FENDA SIMPLES, MEDIDAS: 1/4" X 8" LARGURA DA PONTA: 6,5 MM ESPESSURA DA PONTA: 1,2 MM COMPRIMENTO DA HASTE: 203,0 MM DIÂMETRO DA HASTE: 6,0 MM PESO: 0,100 KG.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 34,40

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: CHAVE PHILLIPS 5/16" X 8" - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CHAVE PHILLIPS 5/16" X 8" FABRICADA EM AÇO RESISTENTE, COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, PONTA ESCURECIDA, CABO ERGONÔMICO, EM POLIPROPILENO, COM HASTE REDONDA E RESISTENTE, PERFIL DE ENCAIXE PARA PARAFUSOS TIPO FENDA CRUZADA PHILLIPS, COM COMPRIMENTO DA HASTE: 203 MM, COMPR. TOTAL: 323 MM, PESO: 0,141KG, PONTA: PH3

Quantidade: 2 Valor Unit.: 16,60 Total Item: 33,20

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALICATE DE 81PRESSÃO PARA USO PROFISSIONAL COM GATILHO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA, DE FÁCIL MANUSEIO, PRENDE MATERIAIS DE VÁRIOS FORMATOS. SEGURANDO COM FIRMEZA, FIXAR PEÇAS, PRENDER E TRAVAR, DESAPERTAR PARAFUSOS DANIFICADOS, CORTAR TUBULAÇÕES METÁLICAS, CRIMPAR TERMINAIS, DESAPERTAR PARAFUSOS COM SEXTAVADO DANIFICADO, MEDIDA TOTAL: 10" ( 224MM), ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1,1/8" (28MM), MATERIAL: AÇO CROMADO, MATERIAL DO CABO: AÇO CROMADO, ACABAMENTO: NIQUELADO E CROMADO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 58,40 Total Item: 116,80

Item: 81 Unidade: UNIDADE Marca: LAND Modelo:

Descrição: CADEADO EM METAL DE N° 25

Quantidade: 10 Valor Unit.: 23,20 Total Item: 232,00

Item: 82 Unidade: UNIDADE Marca: LAND Modelo:

Descrição: CADEADO EM METAL DE N° 30

Quantidade: 10 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 268,00

Item: 83 Unidade: UNIDADE Marca: LAND Modelo:

Descrição: CADEADO EM METAL DE N° 35

Quantidade: 10 Valor Unit.: 32,70 Total Item: 327,00

Item: 84 Unidade: UNIDADE Marca: LAND Modelo:

Descrição: CADEADO EM METAL DE N° 40

Quantidade: 10 Valor Unit.: 38,70 Total Item: 387,00

Item: 85 Unidade: METRO Marca: PLASTMAR Modelo:

Descrição: MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM

Quantidade: 125 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 662,50

Item: 86 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX - TAMANHO G

Quantidade: 1 Valor Unit.: 96,00 Total Item: 96,00

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: TRENA PARA MEDIÇÃO MANUAL – Especificação: TRENA PARA MEDIÇÃO MANUAL CAPACIDADE: 50 M, LINHA PROFISSIONAL, ALTURA: 30MM, LARGURA: 20 MM, COMPRIMENTO:10 MM.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 32,00

Item: 88 Unidade: JOGO Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: JOGO DE CHAVES COMBINADA CROMO VANÁDIA DE 6 A 19MM

Quantidade: 1 Valor Unit.: 165,50 Total Item: 165,50

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON N° 25CM

Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,27 Total Item: 317,50

Item: 90 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE NYLON P/ VARRIÇÃO

Quantidade: 150 Valor Unit.: 38,70 Total Item: 5.805,00

Item: 91 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: PARAFUSO MÁQUINA QUADRADO 16X350MM RI C/ PORCA

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 255,00

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: PARAFUSO MÁQUINA PARA POSTE DE 5/8 X 200MM (8) C/ PORCA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 3.500,00

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: PARAFUSO MÁQUINA PARA POSTE DE 5/8 X 250MM (10) C/ PORCA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 20,80 Total Item: 4.160,00

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: ARRUELA REDONDA P/ PARAFUSO 300MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 1.060,00

Item: 95 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: ARRUELA REDONDA P/ PARAFUSO 250MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 1.060,00

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: ARRUELA REDONDA P/ PARAFUSO 200MM

Quantidade: 250 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 1.175,00

Item: 97 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: ARRUELA QUADRADA P/ PARAFUSO P/ POSTE 300MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 1.420,00

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: ARRUELA QUADRADA P/ PARAFUSO P/ POSTE 250MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 1.180,00

Item: 99 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: ARRUELA QUADRADA P/ PARAFUSO P/ POSTE 200MM

Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 1.325,00

**MARCELA MARIA PIMENTEL EIRELI** 42.279.324/0001-50 538.999,12

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 082 538.999,12 **Total: 538.999,12**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PULUITEC Modelo: PULUITEC

Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10,21 Total Item: 122,52

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: LUZART Modelo: LUZART

Descrição: BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA

Quantidade: 12 Valor Unit.: 352,00 Total Item: 4.224,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo: KRONA

Descrição: BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA

Quantidade: 12 Valor Unit.: 15,90 Total Item: 190,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYMA	Modelo: RAYMA
Descrição: BOIA ELETRICA 15 AMP			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 54,25	Total Item: 651,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 195,40	Total Item: 1.563,20	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 210,57	Total Item: 1.684,56	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.200,00	Total Item: 7.200,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS - Especificação: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.200,00	Total Item: 9.600,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,86	Total Item: 177,90	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 331,20	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGE	Modelo: LIEGE
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50MTS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 407,25	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC MARROM 25MM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,16	Total Item: 162,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC MARROM 32MM			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 151,05	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC MARROM 50MM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 21,30	Total Item: 809,40	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC MARROM 60MM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 30,10	Total Item: 1.143,80	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: JOELHO PVC BRANCO 40MM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 197,60
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC BRANCO 50MM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 243,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC BRANCO 100MM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,18		Total Item: 613,50
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA 25 MM MARROM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,79		Total Item: 134,25
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA 32 MM MARROM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 235,60
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA 60 MM MARROM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,51		Total Item: 510,60
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA 75 MM MARROM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,01		Total Item: 1.020,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA DE 40 MM BRANCO			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 90,82
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA DE 50 MM BRANCO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,63		Total Item: 217,80
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA DE 100 MM BRANCO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 15,60		Total Item: 1.170,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 25MM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 77,24		Total Item: 2.935,12
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 32MM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 113,20		Total Item: 2.150,80
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 50MM			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 38	Valor Unit.: 112,64	Total Item: 4.280,32	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 60MM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 170,00	Total Item: 6.460,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 75MM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 7.600,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGE	Modelo: LIEGE
Descrição: SIFÃO SANFONADO SIMPLES			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 8,18	Total Item: 310,84	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGE	Modelo: LIEGE
Descrição: SIFÃO SANFONADO DUPLO			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 13,70	Total Item: 520,60	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE 25 MM MARROM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 237,75	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE 32 MM MARROM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 7,45	Total Item: 283,10	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE 50 MM MARROM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 900,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE 60 MM MARROM			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 17,93	Total Item: 681,34	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE 75 MM MARROM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,48	Total Item: 2.068,80	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE 40 MM BRANCO			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 172,90	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE 50 MM BRANCO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 1.470,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TE 100 MM BRANCO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 2.025,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES - Especificação: TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 326,80	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: TALYTA METAIS	Modelo: TALYTA METAIS
Descrição: TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 89,60	Total Item: 716,80	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGGE	Modelo: LIEGGE
Descrição: TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 96,00	Total Item: 768,00	
Item: 44	Unidade: VARA	Marca: HORIZONTE	Modelo: HORIZONTE
Descrição: TUBO PVC PBA 60MM - Especificação: TUBO PVC PBA 60MM X 6M			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 11.250,00	
Item: 45	Unidade: VARA	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO PVC PBA 75 MM - Especificação: TUBO PVC PBA 75 MM X 6M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 170,00	Total Item: 6.460,00	
Item: 46	Unidade: METRO	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO PVC MARROM 25MM.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 3.750,00	
Item: 47	Unidade: METRO	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO PVC MARROM 32MM.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.250,00	
Item: 48	Unidade: METRO	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO PVC BRANCO 40MM.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.250,00	
Item: 49	Unidade: METRO	Marca: LF TUBOS	Modelo: LF TUBOS
Descrição: TUBO PVC BRANCO 50MM.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 5.250,00	
Item: 50	Unidade: METRO	Marca: LF TUBOS	Modelo: LF TUBOS
Descrição: TUBO PVC BRANCO 100MM.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 40.050,00	
Item: 51	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAN	Modelo: PLASTMAN
Descrição: TUBO PVC BRANCO 200MM.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 45.000,00	
Item: 52	Unidade: METRO	Marca: LF TUBOS	Modelo: LF TUBOS
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.050,00	
Item: 53	Unidade: METRO	Marca: LF TUBOS	Modelo: LF TUBOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: TUBO PVC PARA ESGOTO DE 150MM.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 40.500,00	
Item: 54	Unidade: METRO	Marca: LF TUBOS	Modelo: LF TUBOS
Descrição: TUBO PVC PARA ESGOTO DE 250MM.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 97,00	Total Item: 36.375,00	
Item: 55	Unidade: METRO	Marca: MARI	Modelo: MARI
Descrição: TUBO PVC PARA ESGOTO DE 300MM.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 204,60	Total Item: 76.725,00	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: MARI	Modelo: MARI
Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 4.750,00	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: LF TUBOS	Modelo: LF TUBOS
Descrição: PIA DE GRANITO COM CUBA EM INOX 120CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 280,46	Total Item: 1.682,76	
Item: 58	Unidade: VARA	Marca: LF TUBOS	Modelo: LF TUBOS
Descrição: TUBO PVC PBA 60MM X 6M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 11.700,00	
Item: 59	Unidade: VARA	Marca: LF TUBOS	Modelo: LF TUBOS
Descrição: TUBO PVC PBA 75MM X 6M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 83,68	Total Item: 12.552,00	
Item: 60	Unidade: VARA	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 87,00	Total Item: 19.575,00	
Item: 61	Unidade: VARA	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO DE PVC ROSCAVEL BRANCO DE 32MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 8.700,00	
Item: 62	Unidade: VARA	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO DE PVC ROSCAVEL DE 40MM BRANCO			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 57,93	Total Item: 6.546,09	
Item: 63	Unidade: VARA	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO DE PVC ROSCAVEL DE 60MM BRANCO			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 60,69	Total Item: 6.857,97	
Item: 64	Unidade: VARA	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO DE PVC ROSCAVEL DE 50MM BRANCO			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 62,00	Total Item: 7.006,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: REMADI	Modelo: REMADI
Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 1"			





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 38	Valor Unit.: 27,99	Total Item: 1.063,62	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: REMADI	Modelo: REMADI
Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 32,87	Total Item: 1.249,06	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: REMADI	Modelo: REMADI
Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 37,93	Total Item: 1.441,34	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: REMADI	Modelo: REMADI
Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 2"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 48,28	Total Item: 1.834,64	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 1"			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 55,63	Total Item: 8.344,50	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 53,33	Total Item: 7.999,50	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 22,64	Total Item: 2.558,32	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 2"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 27,82	Total Item: 3.143,66	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 4.520,00	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 42,99	Total Item: 4.857,87	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 49,65	Total Item: 5.610,45	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2"			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 71,26	Total Item: 6.413,40	
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: MECH	Modelo: MECH
Descrição: LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 53,33	Total Item: 6.026,29	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: MECH	Modelo: MECH
Descrição: LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 91,80		Total Item: 10.373,40
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: MECH	Modelo: MECH
Descrição: LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 60,20		Total Item: 6.802,60
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: MECH	Modelo: MECH
Descrição: LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 2"			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 75,86		Total Item: 6.827,40
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: MECH	Modelo: MECH
Descrição: CURVA GALVANIZADA DE 1"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 42,76		Total Item: 4.831,88
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: MECH	Modelo: MECH
Descrição: CURVA GALVANIZADA DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 86,50		Total Item: 9.774,50
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: MECH	Modelo: MECH
Descrição: CURVA GALVANIZADA DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 71,00		Total Item: 8.023,00
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: MECH	Modelo: MECH
Descrição: CURVA GALVANIZADA DE 2"			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 86,40		Total Item: 7.776,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: TE GALVANIZADO DE 1"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 32,71		Total Item: 2.453,25
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: TE GALVANIZADO DE 1 E 1/4"			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,17		Total Item: 490,20
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: TE GALVANIZADO DE 1 E 1/2"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 109,42		Total Item: 4.923,90
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPY	Modelo: TUPY
Descrição: TE GALVANIZADO DE 2"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 102,66		Total Item: 4.619,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

*José Ivan de Paiva Junior*  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR

*Ana Leticia França Ferreira*  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO ANA LETICIA FRANÇA FERREIRA